;/-f—/_’—

S e s el
Y- \V/.Vgd
LU GIAMNTT IToOns TerRr TRLULUUCKK

Instruction Manual - Bedienungsanleitung - Manuel de montage - #i31:58R &

e ——

— 4 —




A

To prevent any serious personal injury and/or damage to property, please be responsible when operating
all remote controlled models. Extra attention is called for when operating any glow fuel powered model.
These models can exceed speeds of 31 mph (50km/h) and use highly poisonous and flammable fuels.

Choose the right place to operate your R/C model.

° Do not run on public streets or highways. This could cause serious

accidents, personal injuries, and/or property damage.

Never run R/C models near people or animals.

To avoid injury, do not run in confined spaces.

Do not run where loud noises can disturb others, such as hospitals and residential areas.
Never run indoors. There is a high risk of fire and/or damage.

Inspect your model before operation

L Make sure that all screws and nuts are properly tightened. It is also a good idea to use removable
thread lock wherever metal screws go into metal, especially for engine mounts and the engine pilot shaft.
L Always use fresh batteries for your transmitter and for your receiver to avoid losing control of the model.
L Always test the brakes and the throttle before starting your engine to avoid losing control of the model.
L Make sure the air filter is clean and oiled. Never run your engine without an air filter.
Your engine can be seriously damaged if dirt and debris get inside the engine.
L Make sure no one else is using the same radio frequency as you are using.
Heat, Fire, and Fuel Safety
® Never use gasoline in a glow model engine. Use glow fuel specifically designed for car engines.
Using non-approved fuels in your engine can cause an explosion.
° Do not run near open flames or smoke while running your model or while handling fuel.
. Always store fuel in a well ventilated place, away from heating devices, open flames, direct sunlight,
or batteries. Keep glow fuel away from children.
@ Be aware that some parts will be hot after operation. Do not touch the exhaust or the engine until they

have cooled. These parts may reach 275 degrees during operation!

Glow fuel is flammable and poisonous. Always read the warning label for safety information.
Glow fuel powered model engines emit poisonous vapors and gasses. These vapors irritate
eyes and can be highly dangerous to you health. We recommend wearing rubber or vinyl
gloves to avoid direct contact with glow fuel. Also, be aware of spilled or leaking fuel. Fuel
leaks can cause fires or explosions.

A

LiTHrasiing 2

Seien Sie beim Fahren mit ferngesteuerten Modellen bitte umsichtig, um Personen- und Sachschiden
vorzubeugen. Besondere Aufmerksamkeit ist geboten, wenn Sie Modelle mit Verbrennungsmotoren benutzen.
Diese Modelle kbnnen Geschwindigkeiten von bis zu 50 km/h erreichen und verwenden giftige und hoch
entflammbare Kraftstoffe.

Waéhlen Sie den richtigen Platz zum Fahren.
Fahren Sie niemals auf 6ffentlichen Stralen. Dies kénnte Verkehrsunfille,
Personenschéden oder Sachschaden verursachen.
Fahren Sie niemals in der Nahe von anderen Personen oder Tieren.
Fahren Sie niemals auf belebten Strassen.
Fahren Sie nie in der Ndhe von Wohnhausern oder Krankenh&usern. Der La&rm kdnnte andere Personen stdren.
Fahren Sie niemals in Innenrdumen. Dort kbnnte etwas beschadigt werden.

Uberpriifen Sie Ihr Model, bevor Sie es in Betrieb nehmen
Gehen Sie sicher, dass alle Schrauben und Muttern festgezogen sind. Verwenden Sie iberall dort Schrauben-
sicherungslack, wo Metallschrauben in ein Metallgewinde greifen, besonders bei den Motorhaltern.
Um Stérungen zu vermeiden, benutzen Sie immer voll geladene Akkus in lhrem Sender und Empféngerakku.
Bevor Sie den Motor starten, sollten Sie immer die Funktion der Bremse und des Gashebels testen.
Gehen Sie sicher, dass der Luftfilter sauber und gedlt ist. Fahren Sie niemals ohne Luftfilter.
Wenn Staub und Dreck in den Motor gelangen, kann dieser dadurch stark besch&digt werden.
Gehen Sie sicher, dass niemand mit der gleichen Frequenz fahrt wie Sie.

Warme, Feuer und Kraftstoff VorsichtsmaBBnahmen
Benuizen Sie niemals normales Benzin. Verwenden Sie nur speziellen Modellbau Kraftstoff, der fiir Modellauto-
motoren entwickelt wurde. Falscher Kraftstoff kann Explosionen verursachen.
Halten Sie sich von offenen Flammen fern und rauchen Sie wahrend des Fahrens oder Tankens nicht.
Lagern Sie den Kraftstoff nur in gut belifteten R&umen, fern von Warmequellen, offenen Flammen oder Batterien.
Lagern Sie den Kraftstoff fern von Kindern.
Wéhrend des Betriebs kénnen einige Teile des Motors sehr heils werden. Berlihren Sie niemals den Motor oder
Auspuff, solange diese Teile noch nicht abgekihlt sind. Die Teile kénnen Temperaturen bis zu 170°C erreichen.

Kraftstoff ist hochentflammbar und giftig. Beachten Sie daher immer die Warnhinweise und
@ Sicherheitsinfomationen. Modellautomotoren stossen giftige Ddmpfe und Gase aus, welche die

Augen reizen und schlecht fiir Ihre Gesundheit sind. Wir empfehlen, dass Sie beim Umgang mit
Kraftstoff Gummi- oder Latexhandschuhe tragen, um so den direkten Kontakt mit der Haut zu ver-
meiden. Achten Sie auch auf verschiitetten oder ausgelaufenen Kraftstoff. Dieser kann Feuer
oder Explosionen verursachen.

SAVAGE 99

HUUD EFRCOT MOSTER TRLICH




Précautions

A

Pour prévenir tout accident de personne ou de chose lors de I'utilisation de votre voiture, nous vous
recommandons de faire attention aux points suivants :

Choisir le lieu adéquat pour faire rouler votre modéle.

Ne jamais rouler dans les rues publiques ou sur les routes. Ceci peut provoquer de graves accidents.
Ne jamais rouler prés de personnes ou d'animaux.

Pour éviter des dommages, ne pas rouler dans les allées, cours et autres endroits fermeés.

Ne jamais rouler ou le bruit peut déranger, comme les hdpitaux ou les quartiers résidentiels.

Ne jamais rouler a l'intérieur: les gaz d'échappement sont nocifs.

Vérifier votre modéle avant chaque utilisation

L Vérifier que les vis et les écrous sont bien serrés. |l est trés vivement conseillé d'utiliser du frein filet
pour bloquer les vis qui sont en contact avec du métal et tout particulierement les vis du moteur.

] Toujours utiliser des batteries bien chargées pour I'émission et la réception.

L Toujours vérifier les freins et la commande des gaz avant de démarrer.

L Veérifier que le filire a air est propre et huilé. Ne jamais rouler sans filtre a air.
Votre moteur peut étre sérieusement endommageé s'il absorbe de la poussiére ou des débris.

L Vérifier qu'aucune autre personne n'utilise votre fréquence radio.

Précautions avec le carburant

[ Ne jamais utiliser d'essence ordinaire. Utiliser du carburant spécial pour moteurs de modéles réduits.
L'utilisation d'un carburant non approprié peut causer une explosion.

° Eviter les flammes nues et la fumée quand vous roulez et pendant que vous faites le plein du réservoir.

® Toujours garder le carburant dans un lieu bien aéré, a I'abri des sources de chaleur, de flammes nues,
des rayons du soleil et des batteries. Ne pas laisser a portée des enfants.

° Certaines parties sont trés chaudes. Ne pas toucher I'échappement et le moteur avant qu'ils n'aient

refroidi. Ces piéces peuvent atteindre de trés hautes températures!

explosibles et toxiques. Eviter tout contact avec les yeux et la peau. Ne jamais utiliser du
carburant en intérieur, mais seulement dans des endroits extérieurs bien ventilés. Le carburant
s'évapore sous forme de vapeurs dangereuses pour votre santé. Lire les instructions avant de

Le carburant contient du méthanol et du nitrométhane, composés chimiques hautement

l'utiliser. Toujours le stocker a I'abri des enfants.

>

ITDURCH—IE, BIXMEDENVEMEERL. by FAE— FIZFEOF DL ECEELET., F. HREZMOAICEST
RBICELHBENBYET., ETSEIHE. L. RLT. OADEKBRLLSHWVEREZBATTEL. REREROEH,
LTOEEBEERBHEAVEREE, BTHTFUTSL,

ETLEDEE

o ERTEMEFICELELVTTSL,

o HITERLELICMSEFRNBVBEHTEETESELEVNTTEL,

o BULEMOHMENPTHETEELROTTEL,

® HREMIOADERZLELEH (BROCEEOERE TR, ETFSELVLTTEL.

EITHIO iR

o EHORT, FyHRIHBZHARLELHNFvILET., BT URY GRS CABRIZSEELET.

° EREHOBHOBEEEFvILEYT, BHOBFENDPLEWE, BEFZa2 FO—LTELEL{BYBRTIOTRHDZR
ZDMNFTFEL,

e HBHRERUCAVEEERALTVWAANL, BYIZWELWAFzyI LET, H—RRNREHOBEIEbEMESR, T<CI2

EEERIELTLEEL,

™ ITUDUEBRBTIRICHT. ROy FLAZa—FINICHELTLANFz v I LET. R, FL—FRAIORELRE
BLET.

@ VIS—, IFHV—F—EFzvHLET, FhATLEY, fOTWVEVWELEI VD UEETELh oY, HEOREE
HYET,

TP EBHOmBELEDER

o HHE BTFIVIULRIH—EIO—EBEEERALTTEL. HAVUIYEEOHORBITRSICERLEVNTTEL,
e JoO—#HEIE, SIAMABLOTRAOFIETOAELETILEVNTTEL., 400 KELERTT,

® JO—EE, BIZKROEHFEXEERT., HROFHOFOBMIIVGEFRICRELTT S,

o EFEOIVICLPTIS—F. AESBRICH-TWET, BELARBE. BPITHITHSIT2TTREL,

Jo—gelE, ERELHY. SIKEOBOEINSHETLET., RoTRAREY, BRESZRIVACDEEETT,
Tz, BIZASLGWMRICESERELTTFEL.

BHECFELTLEBAE, ELICFEDORETHEM>TTFEL.

FLOBHRLARICEALTE., ERTAMHOIEEEZHET I,

3

SAVAGE 99

D EFOT MONETER TRLICH




Thank you for selecting this HPI model! This kit is designed to be easy to build and uses top quality parts for durability
and performance. The instruction manual you are reading was designed to be easy to follow yet thorough in its explanations.
HPI Racing wants you to enjoy both driving and maintaining your new model. If you come across any problems or need some
help getting through a step, give us a call and we will do our very best to help you. You can also contact us on the internet at
www.hpiracing.com.

noA yueyJ

S
N\
Danke, dass Sie sich fiir dieses HPI Modellauto entschieden haben. Bei diesem Bausatz wurde besonderen Wert auf die hohe
Qualitdt und Langlebigkeit aller Teile gelegt. Bei der Bauanleitung wurde speziell darauf geachtet, dass alle Schritte leicht
verstédndlich und nachvollziehbar sind. HPIl Racing will, dass Ihnen das Bauen und das Fahren lhres neuen Modells Spal}
macht. Bei Problemen oder Fragen kénnen Sie uns iiber unsere Hotline erreichen oder direkt im Internet

unter www.hpiracing.com oder www.Irp-electronic.de vorbeischauen.

ayueq

AN
Y4
VAN

Merci d'avoir sélectionné ce modéle HPI! Ce kit est concu pour étre de construction facile et il ne contient que des
composants de qualité supérieure assurant durabilité et performance. Le Manuel que vous lisez a été concu pour étre
facile a lire tout en fournissant des explications trés complétes. HPI Racing désire que la conduite et la maintenance de
votre nouveau modéle vous donnent le plus grand plaisir. Si vous avez des problémes ou que vous désirez des conseils,
appelez-nous et nous ferons tout notre possible pour vous aider. Vous pouvez aussi nous

) \_ contacter sur Internet 4 www.hpi-europe.com.

1249y

J
N ~

COERBHPIRRZRBN LTREFILTERSCZNET., CORRE Y TIAUT 1 DERERLL). DLSBICE

B TOT L, BROD/NA UNIVBEGTHHEDRICERSI SN TNE T, CORBEIL. MNSDRICEERICHEHIITTRITSDS
FRICZ<DISR L, RIRTDASRALFEENVFGBELTHOEIOT, RKBATHSREUNSIYIVYS1TERI—FLT
TEWFREBHPIL—Y VI TR, ESEIRLHIESSADE, HHILTIBEORUHER > TESEVERFE>TNET,

Fv OB TOET, FERRDBOEUES, ESTRKIBICEBEFTRANSHETSU,

/N /

IROE

e,

4 - N
Equipment Needed | & Screwdriver @D Screwdriver (small) a—@
Schraubendreher

Benédtigtes Zubehidr z € ?cnrauﬁfenfreggr (klein) }
ournevis ournevis (pe —
Equipement ncessaire TR Lbideciioit el =wm‘.¢_é No.1

kEHICHSEMiRw]E<% s @

Snap RjiC Needle Nosed Pliers

Thread Lock Instant Cement
Sprengringzange Spitzzange Schraubensicherungslack Sekundenkleber
Pince 1 circlip Pinces a becs longs Fr?m Filet Colle rapide
RFwFUT I %— SUANITF FIOvIH B

€5 Screwdriver (No.2) < i ~ 2100
Schraubendreher (No. 2)

Tournevis (No.2) * —
TSR EST =K (No.2) B No.2

) 9067 74318/74348 = 74111 +
74108 9062 ; { |
Fuel Bottle 20% Glow Fuel IR - "
Sl Srtter Niro Cor fiomioer WLE  Kafsioasche 20 Krarworr [ Siahwersanschigssol
Glow Starter Nettoyant Voitures - Flszalta 20% Carburant g Une CIé a Bougle
bt yilibiydas o Pan—y) oy 5 Ja-TRYT FO— e i gl
AA Alkaline Batteries —_ .
AA Trockenbatterien x1 2
Batterie alcaline AA
PILAUB=TaEn
-
Included Items Y — T 2005 3.0mm
Im Baukasten enthalten =il 2164 | I
Outils inclus dans le ki ! —— :': ;zgscwhr;g::::es 2903 2.5mm
| 2 HEASTISIR ¢ QY Puty Bcase Cé Allen 2904 2.0mm
Graisse PRLSE 2901 1.5mm "=

TYUZ

\.

;



Needed Radio Gear

Benétigte Fernsteuerungskomponenten
Appatreil radio requis

MBETOMIYRTA

Radio Control System
You will need a 3-channel radio system with two servos,(a third servo is required for the optional reverse
gearbox) an external receiver battery pack and an ON/OFF switch.

Fernsteueranlage
Sie bendtigen eine 3-Kanal Fernsteuerung mit zwei Servos (der dritte Kanal wird fur den optionalen
Ruckwartsgang bendtigt), einem externen Empfangerakku und einem An/Aus-Schalter.

Ensemble radiocommande

Avec deux servos (un troisiéme servo est requis pour le boitier différentiel de marche arriére en option), les
composants suivants sont nécessaires: un systéme radio a 3 canaux, une batterie de récepteur externe et un
commutateur de MARCHE/ARRET.

TORYRT L GRERE)
B—M2D (FTYaYEULTUN-RFPRY DRZFERO BER>IDEOT —MHBE) | BEMA/NYFU—/ty D,
ZUTAY/ATZA v FN518B3F v YRIVIORYRF ADIBETT,

Note: Hinweis: EE

Use a servo for steering that has
' more than 5kg/cm of force.

@® Das Lenkservo sollte eine Stellkraft
von mind. 5kg/cm haben.

Utilisez un servo lorsque la direction
a une force supérieure a 5kg/cm

AT 7T 2RI 59 —MId bkg /em
Bt —mEZBRATE.

3Ch. Transmitter
3-Kanal Sender
3Ch. Emetteur
S3F pURILEER

Receiver
Empfénger
Récepteur
SiEH

OnlOff Switch
An/Aus-Schalter
Inter M/A

AV ADAT YT

Battery Pack
Empféngerakku
Accu réception
Ry T U=l

b

5 SAVAGE 99



Parts Size Reference
Teile Referenz

Piéces (echelle 1)
N=YEBRITK

Body Pin (Medium)
Karosseriesplinte mittel
Clips carrosserie

6122 RFwTEY
B5044b Diff Case Gasket 0.7mm

Body Pin 8mm
E— ! Diffabdichtung
(O-‘ g:rosnslerlospllﬂte Joint de carter diff.
phe. FOT—ATyY 6 —

6123 AFwTEY
& [V,
V4 2 \\
iy N Servo Saver Spring 16.5x18.5x5mm (Silver/Steering)
il || Servo Saver Feder (Silber/Lenkung)
W // Ressort sauve servo Aargerru‘dlrectlon}
A P By B A e S (U )
p -
Shock Spring 14.4x117x1.4mmx26 turns (Purple) 85051b
Feder (Lila)
Ressort (Violet
2T J7m )
Servo Saver Spring 14x4.9x0.6mm (Black/Throttle)
O-Ring 6x9.5x2mm (Black) |~ | Silicone O-Ring $10 Servo Saver Feder (Schwarz/Gas)
0-Ring (Schwarz) { . Silikon O-Ring Ressort sauve servo (noir/carburateur)
Joint torique \ / Joint torique H—Reg—N—2TUVT
6811 OUVY ¥ B IE
beta 85051c
~ Silicone O-Ring P-3
Silikon O-Ring
Jolmmri ue
e ¥1J3av0 "‘J pg

O-Ring 5x8x1.5mm (Black)

0O-Ring (Schwarz)
Joint torique
6899 ouny
Bevel Gear P1x43T
Kegelrad 432
Pignon 43 dents
AR F R —
72130 Slipper Plate
Slipperplatte

Plaque Acier Inoxydable Slipper
RFVLAZANwN=TL—+

Bevel Gear P1x13T
Kegelrad 132
Pignon 13 dents
AR AP—

Bevel Gear (P1X20T)

Kegelrad 20Z
Pignon 20 dents
ARIFP—
72131 Slipper Clutch Pad 0.5mm
Slipperscheibe
Rondelle De Pression Slipper
PORTASTAGE o 86032a

Bevel Gear (P1X10T)

Kegelrad 10Z
Pignon 10 dents
RAF P —
86032b
e T T
76929b Clutch Holder Plate 1.0mm S ——————
Kupplungshalter Scheibe 86032c Shaft 4x27mm (Silver)
Plaque support cliquet Achsstift (Silber)
DSy FRILT-TL—k Sffm-

VAGE 99

D GEIAMT MONSTER TRLUICH




Parts Size Reference
Teile Referenz

Piéces (echelle 1)
IS—VETA

86057

86059

ﬂ

Shock Shaft 3x86mm
Démpfer-Kolbenstange
Axe

BE RS 78 l o

Dog Bone 8x84mm
Antriebsknochen
Cardan

ATV T

Dog Bone Bx78mm
Antriebsknochen
Cardan

AT e I+

— — e — —— - —— e -

Heavy Duty Dog Bone 8x123mm (Silver)
Antriebsknochen (Silber)

Cardan (Argent)
AE—Fa-FT1—FyIm-

Ball 6.8x7.3x3mm
Kugelkopf

Bille

=

86062

Joint Post 4x7x74mm
Bolzen

Support commun
JaTUERAR

Engine Mount Brace 7x7x74mm
Motorhalter Verstrebung
Fixation support moteur
IVIVURIOURTIL—2

Diff Shaft 14x34mm
Diffmitnehmer

Axe différential
TFIIURI

86065

Axle 8x9x44mm (Black)
Radachse (Schwarz)
Axe (Noir)
POAN(TZ9T)

Hex Wheel Hub 14mm
Sechskant-Radmitnehmer
Moyeu de roue & six pans
T

Pilot Nut 1/4-28x8.5mm
Mutter
Ecrou pilote
TAS A m R bl
86076
86077

B60G8 Upper Arm Brace 4x54x3mm (Purple)
Obere Querlenker Verstrebung (Lila)
Fixation bras supérieur (violet)
Pyli=P—=LTL—2 (IN=TIL)

Lower Arm Brace 4x54x3mm (Purple)
Untere Querlenker Verstrebung (Lila)
Fixation bras inférieur (violet)
OPP=LTL—=2 (=T

|

B6OT1 Flange Shaft 4x62mm
Achsstift
Axe triangle
ISV ue I

86072 Threaded Shaft M4x70mm
Gewindestange
Arbre fileté
ﬂ AW RY»TI
4

86073 Shaft 4x78m
Achsstift
Axe
SRl

86074 Shaft 4xd6mm
Achsstift

Axe
eIk

Collet 7x6.5mm (Brass)
Lagerhiilse (Messing)
Cone Volant

Abw b

86271 Flywheel 34mm
Schwungrad
Volant
TSI 1=Ib

B6081 Gear Shaft 6x12x78mm
Getriebewelle
Couronne
FrueI b

SAVAGE 99

D GEIAMT MONSTER TRLUICH



T T T I TR AR AL TR RREL

Parts Size Reference L ] /:""‘ Washer 5x10x3mm (Brass)
Teile Referenz | | ] unterlagscheibe (Messing)
Piéces (echelle 1) ) * ] - w) Rondelle(Laiton)
oty e \). y 86101e  Throttle Return Spring Chadr
\ Gas-Riickholfeder 86121 _
Ressort de commande carburateur 3
20w FILS=22II VY i
86091 Clutch Holder Set
Kupplungshaltersatz .
Set Support d'embrayage .
DS FRILS -y
86082 Cup Joint 6x13x20mm .
Mitnehmer et —— §
Nl S oaan 86092a  Brake Cam Shaft 5x46mm (Silver) b
Bremshebel (Silber) +
Came de frein !
TL—FnhieI -
. - Brake Piston Pin 6x6mm (Gold) '
- Bremsbolzen (Gold) ¥
86092b Axe de piston de freinage (or) 86130  Slipper Clutch Hub g
TL—FALNEARYEY - nSﬂlipperig;pglungismiérlllahmer 86132 Axle 8x9xd4mm (Silver)
: oyeu ression er
86083 ::Ir" :;:;f*‘gm'" @  Screw Shaft M4x2x12mm Py .f 9 18—5 5 9 F 7” Radachse (Silber)
86004 Gewindestift Axe (Argent)
Noix de cardan Vis axe PO (IIv=)
Pl E R o 291 —TvI
Screw Shaft M5x3x18mm 86144 Ball 6.8x8x3mm
Gewindestift Rapellopf
86095 Vis axe :

22YUa-yvI =l

Drive Gear 32 Tooth (1M)

86084 86097 Drive Gear 18-23 Tooth (1M)
Getriebezahnrad 32 Zihne (1M) Getriebezahnrad 18-23 Zdhne
Couronne 32 dents (1M) Couronne 18-23 dents

ESATFw 32T (1M FS+1 ¥y 18-23T

87040

Aluminum Mount and Retainer
Aluminiumhaltersatz

Support Aluminium Et Ensemble De Fixation
PILERIU - RIS-AF—RBy

< R

Silicone Exhaust Coupling 12x18x30mm (Purple)
Silikon Auspuffverbinder (Lila)

Accouplement d'échappement silicone (violet)
RIS=Va1Y U=

J/ 86098 Idler Gear 29 Tooth (1M)
P Getriebezahnrad 29 Zihne
— Pignon fou 29 dents
B6OBT Clutch Gear Holder w/ One-\\‘ay (Silver] P BILFY 29T B7041 Rubber Gear Box cap
Kupplungsgetriebehalter mit Freilauflager (Silber) Gummi-Getriebeabdeckung
Support d'embrayage avec roue libre (argent) Bouchon boite d'engrenage caoutchouc
DS wFEPRILS-DVITA SN—Fr /¥Ry 028
B86101a Llnkaga Rod ;.TxMZ:d-Gmm {Black] Sllppar Clutch Spring 4.9%8x7mm {Blal::k}
Gestéinge (Schwarz) Slipper Feder (Schwarz)
——— S
U¥T=20v F AT
87042a
86088 Idler Shaft 6x8x45mm
Getriebewelle
Axe pignon intermédiaire 86101b Thottle Linkage Rod 1.7x112mm (Black)
PLRLY 9T+ Gasgestéinge (Schwarz) Washer 4.3x10x1.0mm (Hex Hole/Black)
Tringlerie de carburateur (noir) Unterlagscheibe (Sechskant/Schwarz)
A0v LU 2r—30w k Rondelle (orifice hex/noir)
806899 Sive Stutt At Imm. 86101c  Brake Rod 1.7xM2x121mm (Black)
Al B = Bremsgesténge (Schwarz)
Axe De Transmission
Betay s Bielle de frein (noir)
RS1T3+ 2+ a
Ju—*0Ow k
Shaped Exhaust Gasket
[ SE—————_——— Geformte Auslassdichtung
86101d Brake Arm M2.6x41mm (Black) Joint d'Echappement profilé
Bremshebel (Schwarz) IFJ-2-HATw
Bras de frein (noir)
86090 Steering Crank Post 6x48mm =) T .
Lenkungspfosten
Axe Pour Direction B Clutch Shoe (Teflon)
Yv D MRFPUYTDS VIR ﬁ:}‘;{‘uﬁng’;%er Kupplungsbacke (Teflon)
Ressort embrayage Masselotte d'embrayage (Teflon)
DSwFATIY 87151a FIOYISIvFYa—
8

=HUD SFEmTT MONSTER TRUCKH



Parts Size Reference
Teile Referenz
Piéces (echelle 1)
N=YEBRITK
87053a Brake Disk
Bremsscheibe
Disque de frein o
TL—FF+ 2D
87053b Brake Plate 1.5mm
Bremsbacke
Plaquette de frein
TL—FTL—+ Z240
87054 Exhaust Manifold Spring
Kriimmerfeder

Metal Bushing 5x11x4mm (Gold)
Gleitlager (Gold)
Bague Bronze

Ressort de collecteur d'échappement

IFY-A bk 9ITh—ILE 2TUVST

Rubber Tube 3x8x10mm
Gummischlauch

Tube En Caoutchouc
SIN—Fa-7

Ol

87058

[

93617 Tumbuckle M5x35mm
Spurstangensatz
Biellettes Pas Inverse
H=2Tu o)

A990
15T
Heavy Duty Clutch Bell
Heavy-Duty Kupplungsglocke
Cloche renforcée

Heavy Duty 25 wF ML

Ball Bearing 5x10x4mm
Kugellager

Roulement
RKPUwT

Ball Bearing 6x13x5mm
Kugellager

Roulement

KNPy

Ball Bearing 10x16x5mm
Kugellager

Roulement

KPP

€

2243 ¢

Washer 3x8x0.5mm
el o Unterlagscheibe
Rondelle
2224 Dyyv—
Ball Bearing 8x16x5mm
Kugellager —
Roulement —
NRFIuT 2260 Pin 2.5x12mm
Stift
Goupille
e
2282 Step Screw 3x14mm
Stufenschraube
Vis axe
FTRATYIRY
C-Clip 20mm
C-Clip
Circlips
cuxg 2288  Step Screw 4x20mm
C-Clip 8mm Stufenschraube
c-Clip Vis axe ;
colw
2303  Cap Head Screw M3x42mm
Inbusschraube
Vis Allen
) FrvIxY
Z432 Binder Head Screw M2.6x10mm
E-Clip E-3 Flachkopfschraube
E-Clip Vis tite ronde

Circlips

e
E-Clip E-5mm .
E<Clip 2463
Circlips
E UM

YRR

Flat Head Screw M2x10mm
Senkkopfschraube

Vis tite fraisée

HISRY

TP. Flanged Screw M2.6x12mm
Schneidschraube mit Flansch

Vis autoaraudeuse
SwEVT ISVY RY

Binder Head Screw M3x10mm
Flachkopfschraube

Vis tite ronde

AR RY

Binder Head Screw M3x8mm

Flachkopfschraube
7517 Vis tite ronde
IR
Flat Head Screw M3x8mm
h Senkkopfschraube
Vis tite fraisée
Z526 USRI
m Flat Head Screw M3x18mm
Senkkopfschraube
2530 Vis tite fraisée
YIRY
h Cap Head Screw M3x12mm
Inbusschraube
Z544 Vis Allen
Fpw TR
m Cap Head Screw M3x20mm
Inbusschraube
Z547 Vis Allen
FruIRy
9

T

Z561

T

Z567

]

Z569

I

Z578

I

Z581

T

Z613

T

TP. Flanged Screw M3x10mm
Schneidschraube mit Flansch

Vis autoaraudeuse
SwZud I5vy R

TP. Binder Head Screw M3x10mm
Flachkopfschneidschraube

Vis autoaraudeuse

AV RSy 2D

TP. Binder Head Screw M3x15mm
Flachkopfschneidschraube
Vis autoaraudeuse
INTUEIWEDT %Y

TP. Flat Head Screw M3x12mm
Senkkopfschneidschraube

Vis autoaraudeuse

B35 Sy 2y

TP. Flat Head Screw M3x18mm
Senkkopfschneidschraube

Vis autoaraudeuse
HS5 SwEnd 22

Binder Head Screw M4x10mm
Flachkopfschraube

Vis tite ronde

A FERD

TP. Binder Head Screw M4x10mm
Flachkopfschneidschraube

Vis autoaraudeuse

R RIYEYT Y

Z632
TP. Binder Head Screw Mdx15mm
Flachkopfschneidschraube
Vis autoaraudeuse

Z634 YRSy EYT RD

I

TP. Flat Head Screw Mdx15mm

Senkkopfschneidschraube
Vis autoaraudeuse
Z644 Y35 SuEyT RY
™ Nylon Lock Nut M2.6 (Silver)
'Lo/ Nylon Stoppmutter (Silber)
Z661  Ecrou Nylstop argent
o b T
Nylon Lock Nut M3
Nylon Stoppmutter
Ecrou Nyistop
2663 Fro0vFw
Flanged Lock Nut M5 (Black)
Stoppmutter mit Flansch (Schwarz)
Ecrou Nylstop (Noir)

FIuarsQyFu bk (F599)

2682

@)

\ "4
z683

C

: “i Flanged Lock Nut M5 (Silver)

W Stoppmutter mit Flansch (Sifber)

lu Ecrou Nylstop (Argent)
2SvyFrOvFy (W= )

Flanged Lock Nut M4

Stoppmutter mit Flansch

Ecrou Nyistop
bbb T

Z684
Washer 2.7x6.7x0.5mm
Unterlagscheibe
Z685 Rondelle
Duitp—
Washer M5x10x0.5mm
Unterlagscheibe
Rondelle
z604 VYV
Set Screw M3x3mm “ Set Screw M4x4mm
Madenschraube 7721 Madenschraube
Vis Allen Vis Allen
Py kI3 — Ecal R o ol e B
= Washer 12x18x0.2mm
% . Unterlagscheibe
|\ Rondelle
B Ty e—
Cap Head Screw M4x8mm
m Inbusschraube
Vis Allen

Z792 FrvIxY
SAVAGE 99
UD ST MOMSTER TRUCK



Teile Referenz
Piéces

Parts Size Reference
5=V

76939 49T

i SAVAGE 39

=HUD SFEmTT MONSTER TRUCKH



Note: Hinweis: E=

The front, center and rear gearboxes have been prebuilt from the factory. Skip to Step 5.
x4 x8 Das vordere, mittlere und hintere Getriebegehduse sind bereits ab Werk vormontiert.
6811 Springen Sie zu Schritt 5.
6x9.5x1.9mm Les boites de transmission avant, centre et arriére ont été prémontées en usine. Allez a I'étape 5.

MEMRUEYY—F PRy DARTHBHEAUTTEH T, Step ST TEATIEE,

B032
10x16x5mm

x4

‘B B085
A 8x16x5mm

11 SAVAGE 99

D GEIAMT MONSTER TRLUICH




86070 x2
4x54x3mm
x4
2634
M4x15mm
Grease
Fett
Graisse
86070 x2
4x54x3mm
x8
2634
M4x15mm

Open Bag A
Tiite A 6ffnen
Quvrir le sachet A S

tart Assembly
s LES.
RiSAERBLEY Beginn der Montage.

Commencez le montage.
COh oSBT THIETY

x4

Z634 Note Direction.

M4x15mm Richtung beachten

® Noter la direction
BEICES

12 SAVAGE 99

D GEIAMT MONSTER TRLUICH




x4

Open Bag

Tiite B éffnen
QOuvrir le sachet B
BEBEFEALET.

s <o

2632
M4x10mm

-_— =

86062
AxTxT4mm x2

D GEIAMT MONSTER TRLUICH



85048 0@

B085 Q/\
8x16x5mm S
e

Z288
4x

Rechts

e — 2 X

Use the settings below to set the camber. Use camber to adjust
cornering feel.

Mit diesen Einstellungen kénnen sie den Sturz einstellen. Durch den
Sturz kénnen Sie das Lenkgefiihl verdndern.

: Utilisez ces réglages pour la mise au point du carrossage. Utilisez le
e carrossage pour ajuster la sensibilité en virage.

Fr YN -BERMISCETI—T-UVIRMEEISCENTERT,
THEESSICLTFr Y/IN-AZRELTIESE,

0°-3° 2 Ay 30 0

00
10mm
v
—| 1° |=— —»| 2° |a— —| 3° |-—
9.3mm 8.6mm 8mm

Actual Size Taille réelle
OriginalgréBe FEdX

14 SAVAGE 99

D GEIAMT MONSTER TRLUICH



S ——————————me Note Direction.

Richtung beachten
::g;:nm x2 ® Noter la direction
BEICES

Note Direction.

® Noter la direction

Richtung beachten ]
[RAEICER

86071 X2

15 SAVAGE 99

D GEIAMT MONSTER TRLUICH




Open Bag C
C Tiite C éffnen Front
Ouvrir le sachet C

S8 CEEALET, Vorne

Avant
. JOV
Right
Reglts
Droite

Note Direction.

Richtung beachten
® Noter la direction

BEEICEE

x2

6811 Silver r:;‘..
6x9.5x1.9mm Silber m
Argent - | ra MAARRAAS
@ V. —

86132

H 86134 x4
9x123mm
. Rear
Righ z
g" ! = B ' Hinten
T\ Arriére

Schwarz
Noir
TS59D

Note Direction.

6811 Richtung beachten
6x9.5x1.9mm ® Noter la direction
BEICER

Silber
Argent
2=

86132

16 8x9x44mm s




M4x15mm

85060@ \ =

17




e Y

2569
M3x15mm

85060 @

16 Note: Hinweis: E=

The front, center and rear gearboxes have been prebuilt from the factory. Skip to Step 28.

Das vordere, mittlere und hintere Getriebegehéduse sind bereits ab Werk vormontiert. Springen
Sie zu Schritt 28.

Les boites de transmission avant, centre et arriére ont été prémontées en usine. Allez a I'étape 28.
IERUEYS —F PRy DRABTIHEEH I TEHTY. Step 28FTEATLIES!).

76929b

x1
86094
M4x2x12mm

Note: Hinweis: ZE

3085 If you have the Reverse Module #87032

8x16x5mm or the Dual Disk Brake Set #87150 please

refer to the instructions that came with
those parts.

= x2

Z463 Wenn Sie das Riickwértsmodul #87032 oder

M2x10mm die Doppel-Bremsscheibe #87150 eingebaut
haben, schauen Sie bitte in die Anleitung
dieser Teile.

Si vous avez la boite de marche arriére Ref.
87032 ou le jeu de freins a double disque
Ref. 87150, reportez-vous aux instructions
fournies avec ces piéces.

HB8TO32UN-AFPhw DR, FEEGHE71507 2
PIT « A0T—FECERAOESUBROHBEES
SRUTHATTTIEEL,

18 SAVAGE 99

D GEIAMT MONSTER TRLUICH




Note: Hinweis: =EZ

' Part Z235 requires snap ring
@ pliers to be installed correctly.

Fiir Z235 bendtigt man eine kleine
Sprengringzange.

Une pince a circlip extérieur est
nécessaire pour l'installation
correcte de la piéce Z235 .

Z235EWEICIIHABEDIC, RFvTUY
TS+ v—ECEALES,

Note! Preassembled Note! Prémonté
Hinweis! Vormontiert EITRES

721
M4x4mm

MMM~
86128a

86084
327,322, 32D
@
| b @E x1
86091 Thread Lock
—— X1 Frein Filet
Z260 FIOwIH
2.5x12mm
Note Direction. o
x1 Richtung beachten Note Direction.
® Noter la direction Richtung beachten
86088 AECER @ Noter la direction
= =
6x8x45mm e BECER
- x1

7
86094 2245
M4x2x12mm E-5

86097
18-23T,18-23 Z, 18-23 D
‘e
x1 1)
Z260
2245 2.5x12mm
E-5



2240

86098
29T, 29Z 29D

C~

2240
Bmm

V

x2

B023
6x13x5mm

B8x16x5mm

hxz

Z567
M3x10mm




6x13x5mm
x7
2567
M3x10mm

86082
6x13x20mm

M 1
86094
M4x2x12mm

X
by

&

SR

Note Direction.
Richtung beachten 86094
@ Noter la direction

BEICEE \

85050 @
—86082

21

SAVAGE 99

D GEIAMT MONSTER TRLUICH




86082
6x13x20mm

x1
86094
M4x2x12mm

- _ |

86092a x1
Sx46mm

——
- X1
86092b
6x6mm

Yo

86092a

22




87053a

e

87042a
4.9x8x7mm (Black)

O

B7042b
4.3x10x1.0mm

x1

x1

B072
S5x11x4mm

x1
Z260
2.5x12mm

o
-

O

Z684
M4

:

87053b

Note:

For a Savage Gear Chart, please turn to page 62.

Die Ubersetzungstabelle fiir den Savage finden Sie auf
Seite 62.

Pour le tableau des rapports de transmission, veuillez
vous référer a la page 62.

PYR—IDFPF v— rEE2RN—IESRUTIIZE,

Hinweis: g8

Note:

Adjusting the Slipper Clutch, please turn to page 50.
Einstellung der Slipperkupplung finden Sie auf Seite 50.

Réglage de I'embrayage a friction, veuillez vous référer a
la page 50.

ZUwIN—05y FOREIZEON—IESRLTIEE0,

Hinweis:

87042b
8\0 87042a

{l
76939 49T

23

SAVAGE 99

D GEIAMT MONSTER TRLUICH



Open Bag D
Tiite D éffnen

86069

Thread Lock
Schraubensicherungslack
Frein Filet

0w oM

Ouvrir le sachet D
BEDEERALST. Start Assembly
Beginn der Montage.
Commencez le montage.
CODSEHITITRIIBTY
*® -~
86063 x2
7XTxT4mm
P x4
2526
M3x8mm
x2
Z567
M3x10mm

24

SAVAGE 99

D GEIAMT MONSTER TRLUICH



x4

Z567
M3x10mm

hx4

Z578
M3x12mm

86173a

86173b

hxf

Z517
M3xBmm

x3

2567
M3x10mm

w
zr21
Méx4mm

[masiing

Thread Lock
Schraubensicherungslack
Frein Filet
IO w I

86173a

SAVAGE 99

D GEIAMT MONSTER TRLUICH



Open Bag E

Tiite E dffnen
QOuvrir le sachet E
KEEEERALEY.
x2
Z282
3x14mm

(m—

86090
x2
6x49mm

hx2

Z613
M4x10mm

O-
85051

Option Parts Piéces d'option
Tuningteile ~ #7¥3I—y

B045 Ball Bearing 6x10x3mm
Kugellager
Roulement
RKPYwa

85051 ©

85051 0@

Thread Lock

Schraubensicherungslack
Frein Filet
FROwIH

850610

@ 85051

86090
d 86090

26 SAVAGE 99

D GEIAMT MONSTER TRLUICH



Connect radio gear prior to

installation to check for proper ;;::::“m'
@ operation. Make sure the servo Emetteur
and trim settings are centered. W

Refer to your radio's owners
manual for details on proper
setup.

Uberpriifen Sie vor dem Einbau der
Fernsteueranlage die richtige

Throttle Servo
Gasservo
; Servo des gaz

Funktion der einzelnen Komponenten. i { E;g?;:g;r 20w L —itt
Stellen Sie alle Trimmungen am Sender ! ON|

. Récepteur
auf neutral. | RRCITG SHEW

t
Beziiglich der Einstellung Ihres - ‘
Senders nehmen Sie ggf. die ===
dazugehdrige Bedienungsanleitung e
zur Hilfe. O

Steering Servo

Faire des essais de fonctionnement ;‘;l:::?ir:?iiradion
de I'ensemble radio avant le montage. Note: Hinweis: T HR -

Vérifier que les servos et les trims
sont au neutre.

' Use a servo for steering that has
Se reporter au manuel de votre

more than 5kg/cm of force.

@ Das Lenkservo sollte eine Stellkraft Battery Pack

radio pour des intructions :
o wﬂ‘;‘;s von mind. 5kg/cm haben. Receliver Switch a::tl.;p_ack
’ Utilisez un servo lorsque la direction Empféngerschalter T _rfj_
SRV —EDEEELLBMSOERL. a une force supérieure a 5kg/cm EP&Q&?“;“ AT
=5 w.

—a—FILCULEREICLET.
HLULEHRFH5OTOMICHE
LT SERERIEECEES,

AFPUDT BT 249 —Kd 5ke /em
@y —HEZERTEL.

The servo positioning posts shown below may need
to be cut off to install some servos.

Die unten gezeigten Servopositionsstifte miissen bei
einigen Servos abgeschnitten werden, damit diese
passen.

x8
Z561

M3x10mm ;
% : L'installation de certains types de sevo peut requérir
de couper les barres de positionnement de servo
illustrées ci-dessous.

CEEOY—RCENOE VO F 5T 2RER
FTADETUDE - TLEEL,

72\
{A ‘;‘/’{ A

Optional

27 SAVAGE 99

D GEIAMT MONSTER TRLUICH




Refer to your radio’s owners
manual for details on proper 6122
e

setup. /

Beziiglich der Einstellung lhres % x3 / \\
Senders nehmen Sie ggf. die / Y

6122
dazugehdrige.
Bedienungsanleitung zur Hilfe.

Se reporter au manuel de votre
radio pour des intructions
détaillées.
HULERFHBOTOMRICHE
LTLSERSRIEESECRIES,

N4 |
On/Off Switch
An/Aus-Schalter OFF ON

Inter M/A
Ricahior A/ AIRA wF

Empfiénger | NS = = - [ 2t \ -'e.' _____

Récepteur
Sis

6163 e
Double-Sided Tape

Doppelklebeband
Adhésif double face
mmT—7

SAVAGE 99

D GEIAMT MONSTER TRLUICH




Silver

\ Silber
' x1 @ Argent

/ SIIA

85051b
16.5x18.5x5mm

e 2

Z569
M3x15mm

Silver

Silber
® Argent

UIIN—

850514 (23)

Airtronics/ JR/ KO/ Sanwa
o0

85051@ (24)
Hitec
N Fwd

85051 (25)

Futaba, HPI SF-2
98X
\._.—“
B —

:%)35051 b

85051

85051Q

85051@ F @
&

D

850500

Servo w/ Plastic Gear

When the power is on, the servo horn should be in the
neutral position as shown in the picture

Wenn das Modell eingeschaltet ist, sollte sich das
Servo in der Neutralposition befinden (siehe Bild).

Quand le contact est mis, le bras de servo doit étre en
position neutre comme sur l'image.

EBEHORFREAN. MO Za— FILOEEICY—HRk—
IHEDESICESIIICBEILTIESL,

Servo w/ Metal Gear

Servo mit Kunststoffgetriebe | Servo mit Metaligetriebe
Servo avec pignon plastique | Servo avec pignon métal
i

TiEROY—Mm

ARIATIEROT =R

L —
. HPI o
Z488 SF-2 2432 2685
;gfﬁba M2.6x12mm M2.6x10mm  2.7x6.7x0.5mm
Airtronics/ JR/ KO/ h o HPI
Sanwa/Futaba SF-3
Yy Z561 Z516 Z224
M3x10mm M3x10mm 3x8x0.5mm
29 SAVAGE 99

D GEIAMT MONSTER TRLUICH



38

Servos Servo w/ Plastic Gear | Servo w/ Metal Gear
H—h Servo mit Kunststoffgetriebe | Servo mit Metallgetriebe
Servo avec pignon plastique | Servo avec pignon métal
TSAF u EPHBOT—m AZLFPiHEoY—m
Hitec
NMF50 HPI h o
SF-1
2488 2432 2685
Eutaba M2.6x12mm O 2 M2.6x10mm  2.7x6.7x0.5mm
Airtronics/ JR/ KO/ h h o HPI
Sanwa/Futaba SF-3
g Z561 Z516 2224
M3x10mm M3x10mm 3x8x0.5mm
Black
x1 Scf_lwarz 85051€d) (23)
@ Noir Airtronics/ JR/ KO/ Sanwa/ HP| SX-1
FSus il
35051 88051@ (24)
14x4.9x0.6mm | naAFus
85051@® (25)
Futaba/ HPI SF-2
FETR

When the power is on, the servo horn should be in the
neutral position as shown in the picture

Wenn das Modell eingeschaltet ist, sollte sich das
Servo in der Neutralposition befinden (siehe Bild).

Quand le contact est mis, le bras de servo doit étre en
position neutre comme sur l'image.

ZEEHOREEAN. Y—MI 21— INOEECY—HR—
YIEOLDICEDRDICHILTIIZEL,

sz

Z613
M4x10mm

Thread Lock
Schraubensicherungslack
Frein Filet
RIOw O

D GEIAMT MONSTER TRLUICH



Open Bag F ﬁ Thread Lock

Tiite F dffnen | Schraubensicherungslack
Ouvrir le sachet F Frein Filet
KEFERALEY. YO THEl

h» x2 h- x2
Z567 2578
M3x10mm M3x12mm

(O,

b

Thread Lock
Schraubensicherungslack
Frein Filet

FIOwIH

86057
Bx78mm ¥t

x2 Thread Lock
Schraubensicherungslack
2632 & Frein Filet
2-‘\" ",
M4x10mm 761 34\ . YOv A

Thread Lock
Schraubensicherungslack
Frein Filet

F2OwIH

—HUD SFMTT MONSTER TRUCK



Tite  afmen
Ouvrir le sachet G gggf:‘ A x8

WEGEMBLET.
Shock Oil (Silicone 10 wt U.S.)
' Silicone O-Ring P-3 @ ﬁa’z‘z)fsrﬁ! {Siﬁm){mm)
| 1 Silikon O-Ring wile amortisseur
' 3 Joint torique 85049 9@,@ 2661 T YavIALI
S PUEPIN,
6816 r:)/
510 )

0 x16 & [
6819 2 Al
P3 ? B
O x8 © x8
Z661 2685
M2.6 2.7x6.7x0.5mm

Rubber Tube E

Gummischlauch ]
o - xs Tube En Caout¢houc é

S/—Fa—7 : Caution!
87058 = »E : Move the shaft

i g up and down slowly

to remove bubbles.

Démpferkolben langsam
nach oben und unten

bewegen um die Lufiblasen S
2u entfarnan. ,. A
Eliminer les bulles en H
déplagant le piston de

haut en bas & plusieurs

reprises
Wo<OEA Y
BEHOLTERE
BNTFSE,

P
O Bins
6746
U 850500 14.4x117x1.4x26




Ouvrir le sachet H
REEHEERBLET.

Z303

x4

M3x42mm

x8

Z569

M3x15mm

O @
2663
M3

X
m
T
4
1]
I
]
C
i
E
L
L
i
i
3
T




Front

Vorne 44mm |
Avant

0¥k

A

|

Rear

Ve L— 44.5mm —b——‘
Arriére

U

86072 x4

Mdx70mm V
Front

Vorne
Avant
Z66.

a x8 Z0VF :’?

86059
6.8x7.3x3mm

M3x18mm

S X2

Z581
M3x18mm

ogxﬁ

2663
M3 2663
&

Rear .."u‘ -

Hinten 2653

Arrigre =

U A
&
T

m Z530

s I
6 > AT Be——

Z547
M3x20mm

e
g
o //
L~

)




G x2 V
e Front

M3x10mm
Vorne

Ceora o

6123

fpemsmmm= x4

Z569
M3x15mm

P x4

Z581
M3x18mm

Z567

85059 @

Use 850590 for taller bodies.

Verwenden Sie 85059 @ fiir
hohere Karosserien.

Utiliser 85059 pour les
carrosseries plus hautes.

W= DBVNT « ZEE SR
85059Q ={ER LT,

Rear
Hinten
Arriére
1

SAVAGE 39

HUD @FET MONSTER TRLUCH




Open Bag |
Tiite | 6ffnen Z544 {
Ouvrir le sachet | ! 2903 2.5mm
#3 2EALET.
&)
x1 a x1 — Thread Lock
== Schraubensicherungslack
86076 88017 — Frein Filet
7x6.5mm — |z IO w I
1/4-28x8.5mm =
=
e = 7 el ®
- : 1 %% "
| 86076 ﬁ%\l 86077
D o)
86271
Note Direction.
Richtung beachten
® Noter la direction
BEICER

Richtung beachten
Noter la direction
BEICER

' Note Direction.
®

87151b
. "%
§ k I :
(ﬂ, %

2517 86121
o
Wb S 87151 b'h-ﬁ" Clutch Bell Cloche renforcée
g Kupplungsglocke Heavy Duty 25w F M)
Thread Lock = v | Off-road Outre de fa route On-road Surla route
h x4 x1 Schraubensicherungslack Q T B021 Wegstraie 2901~ s % STARSE
Frein Filet 86121 #4990 #4993
Z544 2694 290w TE 2517 ) 15T 18T
M3x12mm 5x10x0.5mm = 152 18Z
15 dents 18 dents
(, N
Installing Clutch Shoes
Montage der Kupplungsbacken
Installation de sabots d'embrayage Note Direction.
D5y F ORI b oo
N ® Noter la direction 7904 2.0mm
BECTE :

Note Direction.

Richtung beachten
® Noter la direction
BEICTEE

D GEIAMT MONSTER TRLUICH



R T——
h =\ Fb\
<femem  EEE]>
87040
12X18X30mm

6154 x1

Note: Hinweis: 2=

Please refer to your S-25 Engine manual
for proper air filter maintenence or p.49.

Eine Anleitung zum Reinigen des Luftfilters
finden Sie in der Bedienungsanleitung des
S-25 Motor oder auf Seite 49.

Veuillez vous référer & votre manuel du moteur
§-25 pour connaitre la procédure de
maintenance correcte du filtre a air ou p.49.

FLWIPT IS —OEDBVNCDOEFZLTIE
p49MS-25 TV I VDRBEEE CBE T,

Note Direction.
' Richtung beachten
® Noter la direction
BEICER

37 SAVAGE 99

D GEIAMT MONSTER TRLUICH



Note:

Proper Spur Gear Mesh
Optimales Zahnflankenspiel
Engrénement correct des roues
1N 95w 3 1 OEE

Hinweis: EZ

Too Tight!
Zu wenig!

Trop serré |
NGl £DiE

x1
ZT41
M5x5mm

P x2

Z792
M4x8mm

Too Loose!
Zu viell

Trop liche !

NG| B

/

/ £

for proper gear mesh.
Richten Sie den Motor fiir

@j ' Adjust motor placement
]

. einop
| richtig aus.

Ajustez la position du moteur
pour un eng t correct.

IVI/ONBEBNSET, /iy
D59 Y1ORBELTIES.

38

Z792

Z905

Z903
2.5mm

Z905
3.0mm

Schraubensicherungslack
Frein Filet
*y0v I8

SAVAGE 99

D GEIAMT MONSTER TRLUICH



Open Bag J
Tiite J Gffnen
QOuvrir le sachet J

REJ EZERELEY,

g

86101a
1.7xM2x36mm X7

86101c
1.7xM2x121mm x1

n

86101b
1.7x112mm X1
———eee
86101d

M2.6x41mm X7

86101b

1] ﬁ
L Nn
85050 ® 3613\1}& ;

86101e X7

gy 1

Z288
4x20mm

= x1
Z700
M3x3mm

17mm

50474 x1
Silicone Tube
Silikonschlauch
Tube Silicone
DUV Fa=TF

5050 ® 86101a T

50mm

'--..., Z?OO @

Do not overtighten. Make sure
the linkage moves freely.

® Nicht zu fest andrehen. Gehen Sie
sicher, dass sich das Gestdnge leicht
bewegen lisst.
Ne serrer exagérément. S'assurer
q'uep.l:s‘—‘ glerie bouge libr
BOEEER. UVr—InEJE<
HECLTCIESEN,

// ~
Beﬁc/ [ 1 85050 ®
86‘101d
[ ss101d

Note: Hinweis: == [

Return to page 43 and follow the Throttle Linkage Setup.
Bléttsrrr Sie zurlick auf Seits 43 und folgen Sie der dortigen

itung zum Einsts tinges
Retourner a la page 43 et suivre Installation de fringlerie
carburateur.

20w RILU T =IO MMIITEIE, 43R—JCHDA0w LI IVT—IDFTwi%E
SEIC U T—IEREELTSIES0,

T

56mm —\

[ij“ 39

SAVAGE 39

D GEIAMT MONSTER TRUICH




LU E

40

o=,V

6899

5xBx1.5mm




Note Direction.

Richtung beachten
® Noter la direction

AEICER .

Note Direction.

Richtung beachten
™ Noter la direction

AECER

Instant Cement
Sekundenkleber

Colle rapide
S

Black
Schwarz
Noir
IS
Right
Rechts
Z682 Droite

x2

Front/ Rear

Vorne/ Hinten
Avant/ Arriére
Jovk Uy

Note:

Use silver locknuts on silver axles and black locknuts on black axles. Note: the silver
parts use a left-handed thread. The black parts use a "normal” right-handed thread.
Verwenden Sie die schwarzen Stoppmuttern auf den schwarzen Achsen und die silbernen

Stoppmuttern auf den silbernen Achsen. Hinweis: Die silbernen Teile haben ein Linksgewinde.
Die schwarzen Teile haben ein Rechtsgewinde.

Hinweis:

Silver
Utiliser des écrous de blocage argent sur les essieux argent et des écrous de blocage noirs sur les Silber
essieux noirs. Nota : les composants argent ont un filet &8 gauche. Les composants noirs ont un filet /5?\\ v A Argent
"normal” & droite. ,Q ; , 2 IV
UIIN—DF y MRV IIN—DP IR, (ER D) ERYBEUEDBICEDZET, N u et
TS5 00F w MdTS v IOPIRNA, (EFD) 7883 Eche
EFNBNEEZGVECID DITTIEEL, M5 =




\

._3 6123

e
6123

-

[{16123
-
6123 .



Check the radio system and range before every driving session. To properly check the range, have a friend
Check the Radio System and Range hold the Savage with the engine off and walk to the farthest distance that you plan to operate your model.
Funktions- und Reichweitentest der Fernsteuerung | Operate the controls to make sure the model responds correctly. Do not operate the model if there is any
Vérification du systéme radio et de sa portée | problem with the radio system!

JOmEEREEOMRR Vor jedem mal Fahren sollten Sie einen Funktions- und Reichweitentest der Fernsteuerung durchfiihren.
Nehmen Sie sich einen Freund zur Hilfe, der mit lhrem Truck in der Hand (mit abgestelitem Motor) zu der
am weit entferntesten Stelle liuft. Testen Sie nun Gas/Bremse und Lenkung und gehen Sie sicher, dass alle
Funktionen einwandfrei funktionieren. Wenn Sie merken, dass etwas nicht stimmt soliten Sie Ihr Modell

Extend keinesfalls benutzen.

Ausziehen Vérifiez le systéme radio et son rayon d’action avant toute session de conduite. Pour vérifier le rayon

Prolongez d‘action, demandez & un ami d'amener le Savage avec son moteur arrété jusqu‘au point le plus éloigné de

PuFiE l'aire d'utilisation prévue de votre modéle. Activez les commandes pour Véritier que le modéle répond

g correctement. N'utilisez pas le modéle s'il y a un probléme quelconque avec le systéme radio !
ETRICEICTOREBRIBEF T v ILUTFEL), D
EREEOERIE. T I YENMIFICETSEORRE TN, <
BRAZEENSULLICTOMRCELS RGT DBERMDTIES,

TORCEL RGURWVMBSFETEBHENT RS,

Max. Range  Max. Entfernung  Gamme Maximum  BX#GEH

Throttle Linkage Setup
Einstellung des Gasgestinges

Réglage commande des gaz
20w RILU D T—3Bw b Py

Setting Neutral | Neutralpunkt Einstellung |
Réglage Du Neutre | —a— S Ew bPw T

No brake drag at neutral.
In Neutralstellung darf die
Bremse nicht schleifen
Pas de frein au neutre

Za—FSILTRIL—F0F

BOSRORICLEY,
Setting Full Throttle | Vollgas Einstellung |
Pas De Frein Au Neutre | 2)L20v FLtw Py
Setting Full Brake | Brems Einstellung |
Réglage Frein Maxi | LU—Fty ~7Pv>
No brake drag at neutral.
' In Neutralstellung darf die
Bremse nicht schieifen
@ Ppas de frein au neutre

Z—a—FSILTRIL =%
BMOSEVEICLET.,

More Braking
Mehr Bremse
Plus freinant
TL—Fha<lad
Less Braking
Weniger Bremse

Moins freinant
TJL—FNE<E3D

SAVAGE 39

43 =D @EFErT MOMSTER TRUCK




Steering Operation
Funktion der Lenkung
Commande de direction
AT P TRYE

Straight (Neutral)
Geradeaus (Neutral)

Steering Wheel
Lenkrad

Volant
AFPUDTRA—

iy

[,

(i (U

'.
S S
N

= Turning the transmitter wheel left and right will make the front tires of the Savage do the same. Turning the wheel a small
amount will make the model perform a wide turn. Turning the wheel a large amount will make the model perform a sharp turn.

+ Die Vorderrdder Ihres Savage folgen den Bewegungen des Lenkrades. Wenn Sie stark nach links lenken, wird das Auto eine enge Linkskurve
fahren. Wenn sie etwas weniger nach links drehen, wird das Auto einen weiteren Bogen fahren.

= La rotation du volant de I'émetteur vers la droite et vers la gauche entraine le méme mouvement des roues avant du modéle. Une légére
rotation du volant permet d'effectuer un virage large. Une rotation maximum du volant permet d'effectuer un virage serré.

« 2T P U —LOBREARE - BCHLTZ0Y 891 PORENEDDGEHCWARICHD S CENTEET.

* When the car is running toward the driver, the
directions of the steering wheel are reversed.

* Wenn das Auto auf Sie zufdhrt, miissen Sie
spiegelverkehrt lenken.

* Quand le modéle se dirige vers le pilote, la direction
des roues est inversée par rapport au volant.

*FEORSAN—ICAD > TE->TLBEBEICE. AT
PUVTRIEOTEANEELET.

=D @EFErT MOMSTER TRUCK




Throttle Operation Forward
Gas geben und bremsen Vorwiirts
Commande des gaz vers ['avant
20w kILiEE Wik

: -
W . Brake i
Bremse
. % ' Frein
rw REV N TL—F
Throttle Trigger \“
Gashebel \
Gachette des gaz s
20w LU H— /.“‘<><>
' \\ : a0 | =
Forward ’ ¥ . L
Vorwirts =1 e
vers l'avant Neutral / ﬁﬂ%
Al Stop L
7 Neutre
EIE

Driving Fahren Conduite 377
* Pull the throfttle to drive forward and press it away for brakes.
* The more you pull the throttle, the faster the car will move forward.
* Um vorwirts zu fahren, miissen Sie den Gashebel zu sich ziehen. Um zu
bremsen, miissen Sie den Gashebel von sich wegdriicken.
* Je mehr Sie am Gashebel ziehen, umso schneller wird das Auto.
* Presser la gachette pour aller vers I'avant et repousser pour freiner.
* Au plus vous pressez la gachette , au plus la vitesse augmente.
* 20w BILEUA-ESIK i, RUICHTETL—F0DD0ET,
* 20w bV UA-ERELEBICHU TEORE— FOEDDET,

Stopping Anhalten Arrét =it

- Releasing the throttle trigger slows the car down until it eventually stops.

* To stop quickly, press the throttle trigger forward to use the brakes.

* Wenn Sie den Gashebel loslassen, rollt das Auto ohne Bremse aus, bis es zum Stillstand kommt.
* Um schneller abzubremsen, miissen Sie den Gashebel von sich wegdriicken.

* Relacher la gachette pour permettre au modéle de ralentir jusqu'a son arrét.

* Pour stopper rapidement, repousser la gachette vers I'avant pour activer le frein.

» 20w FLFUH-DBBERT L, RRICAE—FIBETINEET,

o 20w FLRUA-EBLTIL—FENTTELLET,

Note:  Hinweis: E=
. = " I
* When you are learning to * Geben Sie am Anfang nicht gleich * En période d'apprentissage, %ggé:{_"éﬁ ti?D:’ 2 gi’zég
drive the Savage, pull the throttle Vollgas. Gewdhnen Sie sich erst agir doucement sur la gachette DLENSEL. 2— REDD
gently to see the speed increase. an das Fahrverhalten des Autos. pour voir les réactions du modéle. =rgm TS,

Cautions! Do not drive your Savage in the following places. Ne pas utiliser votre modéle dans les situations suivantes.
Warnhinweise!

= . Vermeiden Sie es, lhren Savage an folgende Plétzen zu fahren. TEDEBATIHETSERNTESL.
Précautions!

ETEOTR

Do not run on public streets or highways. Do not run in water. Make sure everyone is using different

This could cause serious accidents, Fahren Sie nie durch Pfiitzen. frequencies when driving together in the

personal injuries, and/or property damage. Ne pas rouler dans I'eau. same area.

Fahren Sie keinesfalls auf &ffentlichen Strassen. KIEE D, Wi, Lo SEABETRETSERL Wenn sich andere RC-Car Fahrer in Ihrer Nihe

Dies kann zu schweren Verkehrsunféllen C<rru befinden, soliten Sie auf jeden Fall sicher gehen,

Per oder Sachéohaden fihren R dass keiner die gleiche Frequenz verwendet wie

= Sie.

Ne pas utiliser votre modéle dans des lieux publics. Vérifier que vous utilisez des fréquences

Ceci peut entrainer des accidents et causer des blessures différentes quand vous roulez avec d'autres

ou des dommages. pilotes.

EEEEED AL ESER TRETSERNTIEE. OANELERENEEALTNSES E0JY 00—
IWTEGLEVEY. HTRRNERRLTHSETE

BTSN,



Truck Driving
Fahrtechniken
Conduite du truck
ESATFO=ws

Controlling the truck while in air.
The ability to control the truck while in flight is an important skill to master. It can help shave seconds off a lap time during a race or

more importantly, help prevent damage to the truck caused by hard, awkward landings. Use the throttle to bring the nose of the truck up
while in the air. Use the brakes to bring the nose of the truck down while in the air. The goal is to keep the truck level in flight to prevent
damage. Note: Extreme jumping will damage the truck.

Steuerung des Trucks in der Luft.

Die Steuerung des Trucks in der Luft ist sehr wichtig. Zum Einen kann man dadurch in einem Rennen schnellere Rundenzeiten fahren.
Zum Anderen kann man durch das richtige Steuern in der Luft harte Landungen und dadurch auch gréBere Defekte vermeiden. Durch
Gasgeben in der Luft kann man die Nase des Trucks anheben. Durch Bremsen in der Luft kann man die Nase des Trucks absenken. Ziel
ist es, den Truck maglichst gerade in der Luft zu halten, um Defekte bei der Landung zu vermeiden. Hinweis: Extremes Springen kann den
Truck beschédigen. s

Contréle du truck pendant les sauts

La capacité de contréler le truck quant il est en I'air est un tour de main utile qui peut faire gagner des secondes sur un tour de piste

pendant une course ou, chose plus importante, éviter les dommages qui pourraient résulter d'un atterrissage malencontreux. Utiliser la

commande des gaz pour relever le nez du truck lorsqu'il est en l'air. Utiliser le frein pour abaisser le nez du truck lorsqu'il est en I'air.

L'objectif est de maintenir le truc 1 I'horizontale pour Eviter les dommages. Nota : des sauts excessifs endommagent le truck.
L)

ﬁ|m;rs l"avanf| | Nsulm |

vV ITBORMT Oy D

bS5y ODRD(V U TH) TORMSAEETI=yIO—DTY, Y+vYIHBICAOY MLEBIIBBICED. FSyI0IOY FESS5EHBTEMHRET,
FE. Yo YTBICA0Y MLATIBTELKD, ENOFTETCLFSL M5y IOTOY METIBC EEHRET.

Vv YIRBRIC M5y VEKTICROTENKRGTY. HE: BUEY»YTEIBE M5y UERRTSBNABOET.

SAVAGE 39

=D @EFErT MOMSTER TRUCK




Important Engine Tips For proper engine break-in, please refer to the S-25 Engine manual that

Wichtige Motor Tipps 2

Astices iriporiantes came with your model.

“f‘;j{"a"”‘ g":gj; - Eine genaue Anleitung zum Einlaufen lassen lhres Motors finden Sie in der
IYIYOMOBINVER Bedienungsanleitung des S-25 Motor, die dem Savage Baukasten beiliegt.

Pour connaitre les procédures de rodage correctes, veuillez vous référer au manuel du gros
bloc moteur S-25 fourni avec votre kit Savage.

ELWIL =24 VICDUTIdSavageF v MCHBDS-25E v IOy DTV I VRBEZZIRU TR,

Filling the Tank " o i i
Tank fillen Only use 20% Nitro fuel specifically designed
Remplissage du reservoir i
il for RC Car engines.
0 Verwenden Sie nur speziellen Kraftstoff fiir
2 0 /o Modellautomotoren mit einem Nitromethananteil
von 20%.
N " t ro N'utilisez que du carburant & 20% de Nitro spécialement
rastaasan congu pour les moteurs de voiture RC.
(1

20% Kraftstoft ZhrO20%DRCIYYVA—BRIO—MBEEBLTIEE),
FO-#8

Fill the tank completely with fuel. Use

20% Nitro content fuel only. Use good

quality branded model car fuel only.

Using the wrong fuel could damage your

Filling the Fuel Bottle: engine. Do not use Gasoline.

1) Squeeze empty bottle.
2) Put tip into fuel supply and release.
As the bottle expands it will draw in fuel.

Befiillen der Krafistoffflasche:

1) Driicken Sie die leere Flasche zusammen.

2) Halten Sie die Spitze der Flasche in den Kraftstoff
und lassen Sie los. Der Sprit wird dann in die
Kraftstoffflasche gesaugt.

Machen Sie den Tank voll. Verwenden Sie nur
20%igen Kraftstoff. Verwenden Sie nur guten
Markensprit. Bei Verwendung des falschen
Kraftstoffs kann ihr Motor beschiédigt werden.
Verwenden Sie keinesfalls normales Benzin.

Remplissez complétement le réservoir de carburant.
Nutilisez que du carburant a 20% de Nitro. N'utilisez
gue du carburant de modéle de voiture de margue de
bonne qualité. L 'utilisation de carburant inadéquat

Remplissage de la bouteille de carburant : et adlormiar VTR rotas. Nidilieas

1)Comprimez la bouteille vide. .
2)Placez I'embout dans le carburant et relacher. pardessance.
Lorsque la bouteille reprend sa forme initiale, HUDIC—ME TR EANTT,
elle aspire le carburant. M- FO20%MI VI VRCH—BRBEER lJ_C—Fé‘L! Yo
= i BELNOMBEERTSE, TVIVERIRTDCEOHOET,
HEET FIVICHBEBLERD % =
T ERSBE FUCROVADRICL TBLEBZ Y, 770 VBRI RRLBN TS,
Priming the Carburetor
Fiillen des Vergasers
Amorgage du carburateur

MEOFa—+27

Prime the carburetor by pressing the fuel

tank primer until fuel reaches the carburetor.

Once fuel has completely filled the fuel line (no air bubbles)
continue to press the primer button 4 more times.

Pumpen Sie mittels der Spritpumpe den Sprit bis zum
Vergaser. Wenn der Sprit den Spritschlauch komplett
gefiillt hat (ohne Luftblasen), Pumpe noch 4x driicken.

Amorcez le carburateur en appuyant sur le dispositif d'amorgage
du réservoir de carburant jusqu'a ce que le carburant atteigne le
carburateur. Une fois que la conduite de carburant est pleine de
carburant (sans bulles d'air), appuyez quatre fois encore sur le
bouton d'amorgage.

BB T v IS —ICETDETHVDOF I —IMIVEBLTREL,
AOBNVABTHRES v LI —ICELTHGEIC4EF 3 —OMI Y ERALET.

hpLTaciing,




The Pull Starter

Der Seilzugstarter

Le démarreur a cordon
U3 ILAS—8—

Pull the starter cord using quick short pulls, never pulling

it more than 12 inches (30cm). This can damage the pull start.

Do noft pull the starter chord if it becomes hard to pull. This can
also damage the pull start.The engine may be flooded. Check the
trouble shooting section of the S-25 engine manual for help.

Ziehen Sie den Seilzugstarter immer kurz und schnell heraus. Dabei diirfen
Sie das Seil niemals iiber 30cm herausziehen, da dadurch der Starter
beschédigt werden kann. Solite es immer schwerer werden, den
Seilzugstarter zu ziehen kann es sein, dass ihr Motor abgesoffen ist. Horen L}
Sie dann sofort auf und lesen Sie den Abschnitt "Problembehebung" in der_2=
Anleitung des S-25 Motors durch. Dort wird erklért, was dann zu tun ist.

Tirez sur le cordon de démarrage en donnant de petits coups secs et en ne
tirant jamais sur plus de 30 cm pour ne pas endommager le démarreur. Ne
tirez pas sur le cordon s'il résiste. Ceci peut également endommager le
démarreur. Le moteur peut étre noyé. Consultez la section de diagnostic du
manuel du moteur S-25 pour un complément d'information.

12" 30cm MAX!

2= =N\ RILERREINTIVIVERY — FERTFEL, UIAILRI—5 - EWET S /
NOBBOT, MAC30 cmERI—F—N\Y RILESIHRNTREL, R9—F—hE TEIEC ~1J
<< BORBERMNNTY I YICANCHIETLE > EFNEZBNET, (A—/T—F3—2)

COLSEBSICE. MEICZAY — FEREDERT S-25TY I VHBED ST Ya—F 1 YIEI Y3 VESSICLTREN

f,?gﬂ';g;?,:,,"‘"“’ There are two ways to stop the motor. Il y a deux maniéres d'arréter le moteur.
Arrét du moteur Es gibt zwei Méglichkeiten, den Motor IVYVEEDBICR2DOHENBOET,
IYIVEILDTS abzustellen.
1) Use a Rag. 2) Pinch the Fuel Line.

Verwenden Sie ein dickes Tuch. Driicken Sie die

Utilisez un chiffon. Kraftstoffleitung zu. A

EEOHEES Pincez la conduite de =

carburant. A\

WRF a1 —TEDED

In extreme cases or emergencies you can pinch the fuel
line to stop the flow of fuel to the carb. Be careful, this
can make the motor run lean which can damage the
Use a rag to cover the exhaust tip. This will stop the motor. Be motor. It is best to stop the motor using a rag.

carefull The exahust is extremely hot so be sure to use a thick rag.

Bei Ausnahmen oder Notfillen kann man auch die Kraftstoffleitung
zudriicken und somit verhindern, dass weiterer Kraftstoff in den
Vergaser fllesst. Durch diese Methode liuft der Motor aber kurzzeitig zu
mager, was zu Defekten am Motor filhren kann. Verwenden Sie
deswegen grundsiizlich die Methode mit dem Tuch.

Driicken Sie mit dem Tuch auf den Auslass des Auspuffs. Dadurch geht der Motor
aus. Seien Sie aber vorsichtig, da der Auspuff und die Abgase sehr heiB8 sind.
Verwenden Sie deshalb ein dickes Tuch.

Bloquez l'orifice d’échappement avec un chiffon. Cela arréte le moteur. Attention ! Dans des situations extrémes ou en cas d'urgence, vous pouvez pincer
Le pot d'échappement est extrémement chaud. Il faut utiliser un chiffon épais. la conduite de carburant pour bloquer I'arrivée du carburant dans le

carburateur. Attention, le moteur risque d'étre endommagé s'il continue
HEOEMCESCETCIVIVEILNSBCENTESY. HEOBAZEMN\OTHUTEFOWELEL, a tourner sur un mélange pauvre. Il vaut mieux arréter le moteur a l'aide
DI EELBLMRHDICTEE TS0, d'un chiffon.

ESUTENDIFETI VI VAL FZERNESREICERE
FaA-—TEDFLCETHRZILSD, TVIVEIEHDCED
HRET. RRFMIMNE 1) OFFETIEHTIZEE0,



Adjustment/ Maintenance
Einstellung / Wartung
REglage / Maintenance
ETROAVTT IR

Air Filter Maintenance

Remove and clean the air filter with nitro fuel when soiled.
Spray fuel through the clean side to ensure proper dirt
removal. Squeeze the filter to remove excess fuel. Recoat the
air filter with oil and reinstall properly, making sure there are
no gaps between filter and boot.

Luftfilter-Wartun,

Entfernen Sie den Luftfilter und reinigen Sie ihn mit Nitro Kraftstoff.
Sprilhen Sie den Kraftstoff von der sauberen Seite aus durch den
Lufifilter, damit der Dreck ausgewaschen wird. Danach den Filter
ausdriicken und mit Luftfiltertl einsprithen. Belm Einsetzen des
Luftfilters darauf achten, dass keine offenen Stellen zwischen
Filterlement und Halter entstehen.

Maintenance du filtre a air

Déposez et nettoyez le filtre a air avec du carburant nitro lorsqu'il est
encrassé. Vaporisez le carburant du cété propre pour garantir un
nettoyage efficace. Essorez le filtre 4 air pour Eliminer le carburant en
excés. Enduisez le filtre d'une nouvelle couche d'huile de filtre & air et

réinstallez-le correctement en veillant & ne pas laisser d'interstice - ; e 5

entre le filtre et le boitier. Note: Hinweis: m=

IFPI7«1ILS—DOFAN Never run the motor without an air filter.

IPI A= NECEEIVIVHSIMONL, TO—#BTHONRELTIES, P

FBHIST 1 LI — B> CRBEBDREET., TP71 L5 —A1 L ERBASE, @ Fohren Sle niemals ohne LuRfilter.

IPI IS —=r—20PCLo0ERBLTIESEL, Ne faites jamais tourner le moteur sans
filtre & air.
TIPTS5 —DEVRETIERC T D&
FRBNTFEL.

Keep the Truck Clean Check the Screws and Fasteners

Check the srews and fasteners after every run to make sure they are
tight. Use threadlock on screws that thread into metal.

Use nitro cleaner or a mild degreaser to clean the
chassis. Avoid spraying the electronics. Do not use
water!

Uberpriifen Sie die Schrauben und Halterungen

Uberpiifen Sie den festen Sitz aller Schrauben. Schrauben, die in Metall
greifen, sollten éfters kontrolliert werden und ggf. mit
Schraubensicherungslack gesichert werden.

Halten Sie den Truck sauber
Verwenden Sie zur Reinigung des
Chassis Nitro Cleaner oder
Motorspray. Vermeiden Sie es, die

Elektronik dhen. . . .
ektronik zu besprihen. Veérifiez les vis et les fixations.

Verifiez que toutes les vis sont serrées. Les vis qui sont engagées
dans des composants métalliques doivent étre vérifiées souvent et
assujetties en position avec de la p,te de filetage.

Gardez le camion propre.
Utilisez un nettoyant nitro et un
dégraissant doux pour nettoyer le
chassis.

BOFAN

ETERUALRBHPIT 1 ROA—DU—F—
ECEACRDBENFANEL THEEL &3,
R, KTOFBETORNTIEE,

SUROBHOF v
ETRIRISORSBEOBND, BEOFryvlELET. EREERICERSNSD
FRICRRIILHRECERESL,

Tire Maintenance
Make sure the tire is secure on the wheel. Re-glue if necessary.

Wartung der Reifen

Gehen Sie sicher, dass der Reifen
fest auf der Felge sitzt. Kleben Sie
offene Stellen, falls nétig, nach.

Maintenance des pneus
Verifiez que le pneu est bien en
place sur la roue. Recollez si
nécessaire.

1 PDFAN

1P —LICHRICEESNTLSD
RBLTRSL), WHNTNBETSREHM
BESTHERELTESL,




Adjusting the Slipper Clutch To set the slipper clutch, tighten the nut (O Clockwise) until it stops then loosen it 1/2 turn
Einstellung der Slipperkupplung ( ‘D Counter clockwise). The spur gear should slip when firm pressure is applied. If the slipper
Réglage de I'embrayage a friction clutch is too tight it may damage the drive train.

2w IX=D5 v FOBER
Zur Einstellung der Slipperkupplung drehen Sie die Mutter vorsichtig bis zum Anschlag fest

() im Uhrzeigersinn) und Iésen Sie sie dann wieder {':) gegen den Uhrzeigersinn) um eine
halbe Umdrehung. Das Hauptzahnrad solite bei festem Druck durchrutschen. Der

Checking the tension Vérification de la tension . s ¥ s
Spannung iiberpriifen WERSOME Antriebsstrang kann durch eine zu feste Slipperkupplung beschédigt werden.
1) Hold the tires. Pour installer I'embrayage a friction, serrer I'écrou ((\dans le sens des aiguilles d'une
2) Use finger to rotate the spur gear. montre) jusqu'au blocage puis désserrer de 1/2 tour ( ‘Dsens inverse des aiguilles d'une
Note: The spurgear should slip when firm montre). La couronne doit patiner si une forte pression est appliquée. Si I'embrayage est trop
pressure Is appliied. If it does not slip, serré il peut endommager la transmission.
loosen it in 1/2 turn increments. _ . 3

2V wIN=05 vy FOBEIR. FFT v FNEFEIFTHIIHRICHDAHZORRETIRICT/20EEDTIESL.
1) Halten Sie die Reifen fest. BAOPMDSEEZICZAY wTTBEIICHEHLET, A v/ =035y FOHAH T ZERAREEDHDCENHD
2) Drehen Sie mit lhren Fingern am 9,

Hauptzahnrad. Es solite bei festem Druck
durchrutschen. Wenn es nicht
durchrutscht, miissen Sie die Mutter um
eine halbe Umdrehung aufdrehen.

1) Maintenir les pneus

2) Faire tourner la couronne a l'aide d'un
doigt.

Note : L'embrayage a friction doit patiner
si une forte pression est appliquée. S'il ne
patine pas, le desserrer par demi-tours a
la fois.

W7

S PEFTHSA, BTAN—FPEEEZDLIET,
BB EEEICAY wITTBLSICHELET.
SLAUyTLENESR/20EEDHFET,

(A A

2 Speed Setup

2-Gang Einstellung
Installation De 2 Vitesses
22E—-Fewv

Counter clockwise for
earlier gear shift

Drehen Sie die
M:

Dévisser pour avancer

le passage de vitesse.

* VI F I
BLREDET.

Clockwise for

later gear shift

Drehen Sie die

Madenschraube im

Uhrzeigersinn, damit das

2-Gang Getriebe spiter

schaltet.

Visser pour retarder le

passage de vitesse

* VI FF TN
E<EDET.

Important! Wichtig! B8 !

Always stop your engine before making adjustments! Make your adjustments in 90 degree increments. If gear shift is too soon then turn clockwise. If gear
shift is too late, then turn counter clockwise,

Stellen Sie den Motor immer ab, bevor Sie Einstellungen am 2-Gang Getriebe vornehmen wollen! Machen Sie alle Einstellungen immer nur in 90 Grad Schritten.
Wenn das 2-Gang Getriebe zu frith schaltet, drehen Sie die Schraube im Uhrzeigersinn. Wenn es zu spét schaltet, miissen Sie die Schraube gegen den
Uhrzeigersinn drehen.

Toujours arréter le moteur avant de faire les réglages ! Ajuster par incréments de 90 degrés. Si le changement de vitesse se produit trop tot, visser la vis de
réglage. Si le changement se produit trop tard, dévisser la méme vis.

VI FIVINA Y FORBEIYIVEILDEREBTHEELTREN, YT FF oy IMs Y FOHERE. § EETSETHTYI FF I VI DR TEDIBSRBRIEMDAA T
& RMCBTEIRSICBRYEROTNETTY, 1/ 4@EIDRIERBLTILEZL,

hpiliacing] 50 SAVAGE 99



Troubleshooting

Drive-train damage.

Description Possible Problem Solution
Steering does not work Check Batteries. Replace batteries with new Alkaline AA batteries.
properly. Bent linkages or dogbones. Replace damaged pieces with new parts.

Replace damaged pieces with new parts.

Two speed gearbox does Low Engine RPM.

Tune the engine so it reaches sufficient RPM.

zur falschen Zeit.

not shift or shifts at the Two Speed is improperly adjusted. Follow the manual instructions and re-tune the gearbox until
wrong time. it shifts at the desired shift point.
Engine Problems. Refer to the .25 BB Engine manual that came with the Savage.
Handling Problems. Shocks are not working properly. Rebuild the shocks and replace worn or broken components.
Steering feels sluggish or Suspension is binding. Make sure the suspension moves freely .
vague. Replace worn or brokken parts.
The truck does not drive straight. Adjust the steering trim until the truck drives straight.
The wheels are loose. Check to make sure the wheel nuts are properly tightened.
Damaged steering servo. Check the steering servo for damage and wear.
Replace if necessary.
Problem Ursache Lésung
Batterien sind leer. Ersetzen Sie die leeren Batterien durch frische AA Batterien.
Verbogene Querlenker oder Antriebsknochen. Ersetzen Sie die beschéadigten Teile durch neue.
Schaden am Antriebsstrang. Ersetzen Sie die beschédigten Teile durch neue.
Das 2-Gang Getriebe Motor dreht zu niedrig. Stellen Sie den Vergaser so ein, dass der Motor héher dreht.
schaltet garnicht oder 2-Gang Getriebe ist nicht richtig eingestelit. Folgen Sie der Bedienungsanleitung und stellen Sie das 2-Gang

Getriebe neu ein, so dass es zum gewiinschten Zeitpunkt schaltet.

Motor Probleme

Schiagen Sie in der Anleitung des .25BB Motors nach.

Handling Probleme Die Dampfer arbeiten nicht richtig

Bauen Sie die Dadmpfer neu auf und ersetzen Sie gebrauchte
oder defekte Teile.

Die Lenkung fiihit sich trige Die Aufhangung kiemmt.

und indirekt an.
Der Truck féhrt nicht geradeaus.
Die Réder sind nicht fest.
Das Lenkservo ist beschéadigt.

Gehen Sie sicher, dass die Authangung sich leicht bewegen

lésst. Ersetzen Sie gebrauchte oder defekte Teile.

Stellen Sie die Lenkungstrimmung so ein, dass der Truck geradeaus féhrt,
Ziehen Sie die Radmuttern fest.

Uberpriifen Sie das Lenkservo und ersetzen Sie es, sofern es
beschédigt ist.

n'effectue pas le transfert ou  Mauvais réglage des vitesses.
l'effectue au mauvais moment.

Probléme Cause Solution

La direction ne fonctionne  Vérifiez les batteries. Remplacez les batteries par de nouvelles batteries alcalines AA.

pas correctement. Cardan ou tringlerie tordu. Remplacez les piéces endommagées par des piéces de rechange.
Train moteur endommageé. Remplacez les piéces endommagées par des piéces de rechange.

La boite & deux vitesses Le moteur tourne au ralenti. Reglez le moteur pour qu'il tourne & la vitesse correcte.

Suivez les instructions du manuel et ajustez la boite de vitesses
jusqu'a ce que le changement se fasse de maniére correcte.

Problémes de moteur

Référez-vous au manuel du moteur 25 BB fourni avec le Savage.

Problémes de commande Les amortisseurs ne fonctionnent pas correctement.

Remontez les amortisseurs et remplacez les composanrts
cassés ou usés.

La direction est molle ou ne La suspension grippe.

répond pas bien. Le camion ne roule pas droit.
Les roues sont desserrées.
Servo de direction endommagé.

Réglez pour que Ia suspension se déplace librement.

Réglez le trim de direction jusqu'a ce que le camion roule droit.
Vérifiez que les écrous de roue sont bien serrés.

Vérifiez si le servo de direction est endommagE ou usé.
Remplacez si nEcessaire.

FEIINa—Fa T

AEIR RHA

RNSEREBELD

AT PUTHNEL<FELEL FHOHINESHRETD.
ARFPUYTINT—D, REFyTR—V0E>THS
IR OB OISR

HUWVHEBBPILAUEBREMOEZS
BELUEBIEHLLI—VERDERS
WIELESBDEARLVI—YERDEZ D

22E-RFSyya vy I FLEN  TYIVOEEEAYEN
NPT RIAFIHTNTNG  22E— FOELSRESNTEL

IO EL TRERDERICETSLICTD
MEFESSIC. FHOUBETY D FTSRDICF PNy IAEMIILEYT

Savagel_ B0 25BBIY I /DREEFESRID

IIYESTN
J,

O<EoEN, BRALEN-VERDEATY 3 v IERHIITERT

N2 RUZT =S50 23w OHNE L <{EEIL TLVEL)Y
SPU T ORGHE SARUY 3 VHEE-TID

ENRSESESEL
mA—ILHHEA TS

AT P U —IROEDEL

YARD Y I VDERICHIOERT D

G<Eo 0, BEULEN—YERDERS
EONHEBEDSDICRATPIII I AEBEHTD
M=y +EEL<RDS

AFPUYTY M E<EoTINS, XEWELTNHS
MEICIHUTRAF P TY—MELRTD

51

SAVAGE 9.

IO SET MONS TER TRUSH



Left

Links
Gauche

=

Silver
Silber
Argent
2=




85049 <6 v ze63

P
7303 @ 6816
& 2661
) 85049
7685

53

SAVAGE 39

=D EECT MOrSTER TRUCH




D) EFECT MOMSTER TRUCH



6899 (=)

Z683 2=

hpiaciing] 55 55
-iUD EETT MONEETER TRLICH




=HWID @EACTT MOMNSTER TRUCH

SAVAGE SS Warranty D

Your HPI product is warranted to be free from defects in materials and workmanship for a period of two years from the purchase date. If
there are any defects with the materials, workmanship, or assembly of your product, we will gladly repair or replace it for you at our
discretion. Products which have been worn out, abused, or improperly operated will not be covered under warranty.

NOT COVERED BY WARRANTY:
Normal wear, abuse, neglect, or any damage arising as a result of improper use.

HPI Racing shall not be liable for any loss or damages, whether direct, indirect, special, incidental, or consequential, arising from the use,
misuse, or abuse of this product and any accessory or chemical required to operate this product.

DO NOT return this product without prior approval. Please note any returned product, which is inspected by our staff and is found to have
an invalid warranty claim may be subject to an inspection & handling fee before it can be returned. Any repairs made to this product
resulting from neglect or misuse will be charged (parts & labor) before the work is started.

Please contact Customer Service at Hobby Products International, Inc. for any warranty claims at 949 . 753 . 1099. Our Customer Service hours are
Monday 7:30am-4:45pm, Tuesday to Friday 7:30am-5:00pm, Pacific Standard Time.
If directed to send your engine in for evaluation, you must include a copy of the original receipt (please keep your original), a written description of the
problem, and a daytime phone number where you can be reached for questions. The engine must be retured complete with crankcase, crankshaft,
piston, sleeve, connecting rod, cylinder head, carburetor, and pull starter. You should not return the clutch, flywheel, flywheel collet, nut, air cleaner,
g, manifold or muffler.
Send it prepaid UPS to:
Hobby Products International, Inc.
Attn: Customer Service
70 Icon Street
Foothill Ranch, CA 92610 )
For warranty claims please return the engine to the shop where you bought it, along with a copy of the original receipt (please keep the original), if
directed by HPI's distributor the shop will then return the engine for professional inspection. The engine must be returned with a written description of
"Il the problem, showing a daytime phone number where you can be reached for questions. The engine must be returned complete with crankcase,
% crankshaft, piston, sleeve, connecting rod, cylinder head, complete carburetor & pull starter. You should not return the clutch, flywheel, flywheel collet,
% nut, air cleaner, manifold or muffler.
w In case of any further problems, please contact your local distributor, please check www.hpi-europe.com for details or call HP| Europe in the UK on 44
1283 229400 in normal office hours.

SAVAGE SS Garantie X

=HWD GEACTT MOMNSTER TRLUCH

HPI Racing gewéhrt ab Kaufdatum eine Garantie von zwei (2) Jahren auf Material-und Produktionsfehler dieses Produktes. Bewahren Sie
deshalb lhren Kaufbeleg an einem sicheren Ort auf. Sollte es Probleme mit dem Material oder der Montage |lhres Produktes geben, wird
HPI Racing dies nach eigenem Ermessen reparieren oder ersetzen.

Die Garantie schlie3t normale Abnutzung, Missbrauch, unsachgeméRen Gebrauch oder jeglichen Defekt durch die falsche Handhabung
dieses Produktes aus. HP| Racing ist nicht verantwortlich fiir jegliche Schaden oder Verluste, die mittelbar oder unmittelbar durch die
Verwendung, den unsachgemé&fien Gebrauch oder Missbrauch dieses Produktes entstehen oder durch Chemikalien oder Werkzeuge, die
zum Betreiben dieses Produktes notwendig sind.

SCHICKEN SIE KEINESFALLS dieses Produkt ohne vorherige Uberpriifung ein. Fiir ein Produkt, welches nach der Uberpriifung durch
HPI Racing keinen Garantieanspruch erhalt, wird eine Bearbeitungsgebiihr erhoben, bevor das Produkt wieder zuriickgeschickt wird. Alle
Reparaturen, die aus unsachgeméafRen Gebrauch oder Missbrauch resultieren, sind kostenpflichtig.

Bringen Sie bei einem Garantieanspruch das Produkt zu dem Handler zuriick, bei dem Sie es gekauft haben. Dieser wird dann das
Produkt zur weiteren Bearbeitung an die Serviceabteilung weiterleiten. Dem Produkt muss eine Fehlerbeschreibung beiliegen, in der auch
die Telefonnummer angegeben ist, unter der man Sie bei Bedarf tagsiiber erreichen kann.

Bei weiteren Problemen kénnen Sie uns jederzeit im Internet unter www.hpiracing.com besuchen oder sich direkt beim zustandigen
Distributor Ihres Landes telefonisch melden.

_/

56 SAVAGE 99

HUD ST MO S TER TRUSH




SAVAGE SS Garantie N

HWD ERNT MONSTER TRLIOCH

HPI Racing garantit que ce produit sera exempt de défaut de matériaux ou de fagon pendant une période de deux (2) ans a compter de la
date d'achat initial. Veuillez conserver ce regu dans un endroit sir car il vous sera demandé de le présenter pour vérification. En cas de
défaut des matériaux, de la fagon ou de I'assemblage de ce produit, HPI Racing le réparera ou le remplacera a son seul gré.

Cette garantie ne couvre pas les problémes résultant de I'usure normale, de négligence ou d'utilisation abusive ni les dommages résultant
d'une utilisation incorrecte de ce produit. HPI Racing dénie toute responsabilité pour les pertes et dommages, gu'ils soient directs ou
indirects ou survenus des suites de |'utilisation incorrecte ou abusive de ce produit ou de tout accessoire ou produit chimique

utilisé en conjonction avec ce produit.

NE PAS retourner ce produit sans autorisation préalable. Veuillez noter que tout produit retourné et dont il s'avére dans le cadre de
l'inspection effectuée par nos employés que la demande d'indemnité assurance afférente n'est pas valide peut faire 'objet de frais
d'inspection et de manipulation avant son renvoi. Toutes les réparations de défaut résultant d'une utilisation incorrecte ou abusive de ce
produit seront facturées (colt des pieces et de la main d'ceuvre) avant que les réparations ne commencent.

Pour les demandes de réparation sous garantie, veuillez retourner le produit au magasin ol vous l'avez acheté avec une copie du regu
initial (veuillez conserver l'original). Si le distributeur HP| en donne I'autorisation, le magasin enverra le produit ou une partie du produit a
des fins d'inspection professionnelle. Le produit doit étre renvoyé avec une description écrite du probléme et le numeéro de téléphone a
utiliser pendant la journée pour répondre aux questions éventuelles.

Si vous avez d'autres problémes, veuillez contacter votre distributeur local. Veuillez visiter le site Web www.hpi-europe.com ou appeler
HPI Europe au Royaume-Uni au 44 1283 229400 pendant les heures d'ouvertures de bureau pour un complément d'information.

\ Y,
savaceSS  RiE \
FRIZEIERENEOTRICOVTHTRONRET—H—ERIZ BEALEHEEEL,
BEICLEBMLEDHYE
HPIh R BT —H—ERBYIZHAA LY FTENIERTT, SPAVICEBELEEERAEZ Y IICTEYRE—TF 14—
ZBBEWNLET, SMABMIZAE~SE (RLBEKC) 9:00~12:00/13:00~17:00 TY,
053-430-0770
A—JLIc K HBRELNEDHE
HPIH R T—H—ERBUMNA — L CERO CERICHBALES, FRA—LTZRFLRESIYvS L, HDEFIE
ECRAOL, EELTLESL,
customer@hpiracing. co. jp
HEEIE
NK&., 2) HESZS., 3) TEES. 4 FM. 5 BEES. 0077 v IR (BEOADH) . 1)HE,
8) BEWLHES. 9) BEVEFEAR. 10) HS—YEZ(RE) . 11) SHLASDERE
NUHDELE (BB~ XHALARL) 04—k, BELRUBORBELYET,
A=z EBEEVAEETEIZLY . BEEZTICHMANIBENTENET, HAFOEIE PBEZEX
77 v ATOSMOEHEESEVBLET., XEEPOFURODVTOBHNEOEETEE S,
HKA—ILIZBBEATELEWEENHYETOTITERLFESLY,
\_ J
~ SAVAGE 39

=HUD @FACTT MONSTER TRLUCKH



SAVAGE 88 Parts List

HWOD SRNT MONSTER TRUCH \
Part# Name Part# Name
3007 GT 5 Wheel Chrome (83x56mm/2pcs) 86129 Roll Bar
4464  GT Tires S Compound (160x86mm/2pcs) 86130 Slipper Clutch Hub
6122  Body Pin (Medium/10pcs) 86132 Axle 8x9x44mm (Counterclockwise Threaded/Silver/2pc)
6123  Body Pin (Large/8mm/20pcs) 86134 Heavy Duty Dog Bone 9x123mm (2pcs/silver)
6154  Nylon Strap (3.5x150mm/Black/10pcs) 86144 Ball 6.8x8x3mm (4pcs)
6163  Servo Tape 20x100mm (5pcs) 86173 Aluminum Mount And Retainer Set
6743  Shock Spring 14.5x117x1.2x25mm (Red) 86188 Ribbed Tuned Pipe (silver/21+)
6811  O-Ring 6x9.5x2mm (Black/8pcs) 87031 Fuel Tank (160Cc)
6816  Silicone O-Ring S10 (6pcs) 87040 Silicone Exhaust Coupling 12x18x30mm (purple)
6819  Silicone O-Ring P-3 (Red/5pcs) 87041 Rubber Cap For Gear Box
6899  O-Ring 5x8x1.5mm (6pcs) 87042 Spring 4.9x8x7mm/Washer 4.3x10x1.0mm(Hex Hole) Set
50474 Silicone Tube 2x5x300mm 87044 Air Cleaner (21 Size)
72130 Stainless Steel Slipper Plate 87049 Shaped Exhaust Gasket (21 Size)
72131 Slipper Clutch Pad 87050 Teflon Clutch Shoe/Spring Set (21Size)
73917 Main Chassis 2.5mm (Silver/1pc) 87053 Brake Disk And Plate Set
76914 Transmission Gear 44 Tooth (1M) 87054 Exhaust Manifold Spring (Long/2pcs)
76929 Transmission Gear 39 Tooth (1M/2 Speed) 87056 Sport Shock Set 104-162mm (Assembled/4pcs)
76939 Spur Gear 49 Tooth (1M) 87058 Rubber Tube 3x8x10mm (Shaped/Black/8pcs)
85044 Diff Case Set 93617 Turn Buckle M5x35mm (2pcs)
85045 Gear Box/Bulkhead Set A990  Heavy Duty Clutch Bell 15 Tooth (1M)
85046 Center Gear Box A993  Heavy Duty Clutch Bell 18 Tooth (1M)
85047 Suspension Arm Set B021  Ball Bearing 5x10x4mm (2pcs)
85048 Upright Set B023  Ball Bearing 6x13x5mm (2pcs)
85049 Shock Body Set (2 Shocks) B032  Ball Bearing 10x16x5mm (2pcs)
85050 Shock Parts/Rod End Set (2 Shocks) B072  Metal Bushing 5x11x4mm (6pcs)
85051 Servo Saver/Fuel Tank Holder Set B085 Ball Bearing 8x16x5mm (2pcs)
85059 Bumper Set/Long Body Mount Set Z150  Antenna Pipe Set
85060 Skid Plate/Body Mount/Shock Tower Set Z164  Heavy Weight Grease (#30000/Gear Diff)
85061 Radio Box Set Z170  Silicone Shock Qil #300
85066 Adjustable Upper Arm Set Z235 C Clip 20mm (4pcs)
85067 Upper Tie Rod Set Z240  C-Clip 8mm (4pcs)
86030 Bevel Gear 43 Tooth (1M) Z243  E Clip E3mm (10pcs)
86031 Bevel Gear 13 Tooth (1M) Z244  E Clip E-4 (10pcs)
86032 Bevel Gear Set (Gear Diff) Z245  E Clip ESmm (10pcs)
86055 Shock Shaft 3x86mm (Silver/2pcs) Z260  Pin 2.5x12mm (12pcs)
86056 Dogbone 8x84mm (Black) Z282  Step Screw M3x14mm (4pcs)
86057 Dogbone 8x78mm (Black) Z288  Step Screw 4x20mm (4pcs)
86059 Ball 6.8x7.3x3mm (Black/4pcs) Z303 Cap Head Screw M3x42mm (Black/6pcs)
86060 Engine Mount Z432  Binder Head Screw M2.6x10mm
86061 Exhaust Header (Rear Exhaust) Z463  Flat Head Screw M2x10mm (10pcs)
86062 Joint Post 4x7x74mm (2pcs) Z488  TP. Flanged Screw M2.6x12mm (6pcs)
86063 Engine Mount Brace 7x7x74mm (2pcs) Z517  Binder Head Screw M3x8mm (10pcs)
86064 Diff Shaft 14x34mm (Black/2pcs) Z518  Binder Head Screw M3x12mm (6pcs)
86065 Axle 8x9x44mm (Black/2pcs) Z526  Flat Head Screw M3x8mm (6pcs)
86066 Hex Wheel Hub 14mm (Silver/4pcs) Z530 Flat Head Screw M3x18mm (6pcs)
86067 Bulkhead Lower Plate 2.5mm (Purple) Z544  Cap Head Screw M3x12mm (6pcs)
86068 Upper Arm Brace 4x54x3mm (Purple) Z547  Cap Head Screw M3x20mm (6pcs)
86069 Engine Plate 2mm (Purple) Z561  TP. Flanged Screw M3x10mm (6pcs)
86070 Lower Arm Brace 4x54x3mm (Purple/2pcs) Z567  TP. Binder Head Screw M3x10mm (10pcs)
86071 Flange Shaft 4x62mm (Black/2pcs) Z569  TP. Binder Head Screw M3x15mm (10pcs)
86072 Threaded Shaft M4x70mm (Black/2pcs) Z578  TP. Flat Head Screw M3x12mm Black (10pcs)
86073 Shaft 4x78mm (Silver/2pcs) Z581  TP. Flat Head Screw M3x18mm (10pcs)
86074 Shaft 4x46mm (Silver/2pcs) Z613  Binder Head Screw M4x10mm (6pcs)
86076 Pilot Nut 1/4-28x8.5mm (Black/1pc) 2632  TP. Binder Head Screw M4x10mm (6pcs)
86077 Collet 7x6.5mm (Brass/2pcs) Z634  TP. Binder Head Screw M4x15mm (10pcs)
86078 Flywheel 34mm Z644  TP. Flat Head Screw M4x15mm (10pcs)
86081 Gear Shaft 6x12x78mm (Black/1pc) 2661 Nylon Nut M2.6 (Silver/4pcs)
86082 Cup Joint 6x13x20mm (Black/2pcs) Z663  Lock Nut M3(6pcs)
86083 Cup Joint 8x19mm (Black/2pcs) Z682  Flange Lock Nut M5 (4pcs)
86084 Drive Gear 32 Tooth (1M) Z683  Flange Lock Nut M5 (Counterclockwise Threaded/Silver/4pcs)
86087 Clutch Gear Holder With One-Way (Silver) Z684  Flange Lock Nut M4 (4pcs)
86088 Idler Shaft 6x8x45mm (Black/1pc) 2685  Washer 2.7x6.7x0.5mm (10pcs)
86089 Drive Shaft 6x71mm (Black/1pc) Z694  Washer M5x10x0.5mm Silver (10pcs)
86090 Steering Crank Post 6x49mm (Black/2pcs) Z700  Set Screw M3x3mm (6pcs)
86091 Clutch Holder Set (2 Speed/Assembled) Z721  Set Screw Mdx4mm (4pcs)
86092 Brake Cam And Piston Set Z741  Set Screw M5x5mm (4pcs/black)
86094 Screw Shaft M4x2x12mm (Black/6pcs) Z792  Cap Head Screw M4x8mm (6pcs)
86095 Screw Shaft M5x3x18mm (Black/6pcs) Z897  Washer 12x18x0.2mm (6pcs)
86097 Drive Gear 18-23 Tooth (1M) Z901  Allen Wrench 1.5mm
86098 Idler Gear 29 Tooth (1M) Z903  Allen Wrench 2.5mm
86101 Linkage Rod Set Z904  Allen Wrench 2.0mm
86121 Washer 5x10x3mm (Brass/4pcs) Z905  Allen Wrench 3.0mm
86127 Gear Diff Set 43T (Assembled) Z960  Turnbuckle Wrench
86128 2 Speed Maintenance Kit
\. J
58 SAVAGE 99

=D EAMT MOMSTER TRUCH



SAVAGE 88 Ersatzteilliste

HWO EROT MONsSTER TRLIOH \
Artikel# Bezeichnung Artikel# Bezeichnung
3007 GT5 Felgen Chrom (83x56mm/2st.) 86129 Ueberrollbuegel
4464  GT Reifen S Compound (160x86mm/2st.) 86130 Slipperkupplungsmitnehmer
6122  Karosseriesplinte Mittel (10st.) 86132 Achse 8x9x44mm Mit Linksgewinde (Silber/2st.)
6123  Karosseriesplinte Gross (20st.) 86134 Heavy-duty Knochen 9x123mm (2 st./Silber)
6154  Nylon Band 3.5x150mm (Schwarz/10st.) 86144 Ball 6.8x8x3mm (4 st.)
6163  Doppelseitiges Kebeband 20x100mm (5st.) 86173 Aluminium Befestigungs- Und Haltersatz
6743  Feder 14.5x117x1.2x25mm (Rot) 86188 Tuning Resorohr
6811 O-Ring 6x9.5x1.9mm (Schwarz/8st.) 87031 Kraftstofftank (160Ccm)
6816  Silikon O-Ring S10 (Bst.) 87040 Silikon Auspuffverbinder 12x18x30mm (Lila)
6819  Silikon O-Ring P-3 Rot (5st.) 87041 Gummi-Getriebeabdeckung
6899  O-Ring 5x8x1.5mm (Schwarz/6st.) 87042 Feder 4.9x8x7mm/Unterlagscheibe 4.3x10x1.0mm
50474 Silikonschlauch 2x5x300mm 87044 Luftfilter (3,5Ccm Groesse)
72130 Stainless Steel Slipperplatte 87049 Auspuffdichtung (3,5Ccm Groesse)
72131 Slipperscheibe 87050 Teflon Kupplungsbackensatz Inkl. Federn (3,5Ccm Groesse)
73917 Chassis 2.5mm (Silber/1st.) 87053 Bremsscheibe/Bremsbacken
76914 2-Gang Zahnrad 44Z (1M) 87054 Auspuffkruemmerfeder (Lang/2st.)
76929 2-Gang Zahnrad 39Z (1M) 87056 Oeldruckstossdaempfer
76942 Hauptzahnrad 49Z (1M) 87058 Gummischlauch 3x8x10mm (Geformt/Schwarz/8st.)
85044 Diffgehaeuse 93617 Spurstange M5x35mm (2 st.)
85045 Getriebegehaeusesatz A990  Heavy-Duty Kupplungsglocke 15Z (1M)
85046 Mittleres Getriebegehaeuse A993  Heavy-Duty Kupplungsglocke 18Z (1M)
85047 Unterer Querlenkersatz B021  Competition Low Friction Kugellager 5x10mm (2st.)
85048 Lenkhebeltraeger (1st.) B023  Competition Low Friction Kugellager 6x13mm (2st.)
85049 Daempfergehaeusesatz (2 Daempfer) B032  Kugellager 10x16x5mm (2st.)
85050 Daempferteile/Befestigungssatz (2 Daempfer) B072 Metallager 5x11x4mm (Bst.)
85051 Servo Saver/Kraftstofftankhalter B085 Kugellager 8x16x5mm (2st.)
85059 Rammer/Lange Karosseriehalter Z150  Antennenrohrset
85060 Skid Plate/Daempferbruecke/Karosseriebefestigung Z164  Zaehes Fett (#30000/Kegeldiff)
85061 Elektronik Box Satz Z170  Silikon Daempferoel #300
85066 Einstellbarer Oberer Querlenkersatz Z235  C-Clip 20mm (4st.)
85067 Oberer Gewindestangensatz Z240  C-Clip 8mm (4st.)
86030 Kegelrad 432 (1M) Z243  E-Clip E3mm (10st.)
86031 Kegelrad 13Z (1M) Z244  E-Clip E4Amm (10st.)
86032 Kegelrad Satz (Kegeldiff) Z245  E-Clip E5Smm (10st.)
86055 Kolbenstange 3x86mm (Silber/2st.) Z260  Stift 2.5x12mm (12st.)
86056 Knochen 8x84mm (Schwarz) Z282  Stufenschraube M3x14mm (4st.)
86057 Knochen 8x78mm (Schwarz) Z288  Stufenschraube M4x20mm (4st.)
86059 Kugelkopf 6.8x7.3x3mm (Schwarz/4st.) Z303  Senkkopfschraube M3x42mm (Schwarz/6st.)
86060 Motorhalter Z432  Flachkopfschraube M2.6x10mm
86061 Kruemmer (Heckauslass) Z463  Senkkopfschraube M2x10mm (10st.)
86062 Motorhalterstrebe 4x7x74mm (2st.) Z488  Schneidschraube Mit Flansch M2.6x12mm (Bst.)
86063 Bolzen 7x7x74mm (2st.) Z517  Flachkopfschraube M3x8mm Schwarz (10st.)
86064 Diffmitnehmer 14x34mm (Schwarz/2st.) Z518  Flachkopfschraube M3x12mm Schwarz (6st.)
86065 Radachse 8x9x44mm (Schwarz/2st.) Z526  Senkkopfschraube M3x8mm (6st.)
86066 Sechskant-Radmitnehmer 14mm (Silber/4st.) Z530  Senkkopfschraube M3x18mm (Bst.)
86067 Untere Gehaeuseplatte 2.5mm (Lila) Z544  Inbusschraube M3x12 Schwarz (6st.)
86068 Obere Querlenkerstrebe 4x54x3mm (Lila) Z547  Inbusschraube M3x20mm (6st.)
86069 Motorplatte 2mm (Lila) Z561  Schneidschraube Mit Flansch M3x10mm (Bst.)
86070 Untere Querlenkerstrebe 4x54x3mm (Lila/2st.) Z567  Flachkopfschneidschraube M3x10mm (10st.)
86071 Achsstift 4x62mm (Schwarz/2st.) Z569  Flachkopfschneidschraube M3x15mm (10st.)
86072 Gewindestange M4x70mm (Schwarz/2st.) Z578  Senkkopfschneidschraube M3x12mm (10st.)
86073 Achsstift 4x78mm (Silber/2st.) Z581  Senkkopfschneidschraube M3x18mm (10st.)
86074 Achsstift 4x46mm (Silber/2st.) Z613  Flachkopfschraube M4x10mm (6st.)
86076 Mutter 1/4-28x8.5mm (Schwarz/1st.) Z632  Flachkopfschneidschraube M4x10mm (6st.)
86077 Lagerhuelse 7x6.5mm (Messing/2st.) Z634  Flachkopfschneidschraube M4x15mm (10st.)
86078 Schwungrad 34mm Z644  Senkkopfschneidschraube M4x15mm (10st.)
86081 Getriebewelle 6x12x78mm (Schwarz/1st.) Z661  Nylon Mutter M2.6 (Silber/4st.)
86082 Cup Joint 6x13x20mm (Schwarz/2st.) Z663  Stoppmutter M3 (6st.)
86083 Cup Joint 8x19mm (Schwarz/2st.) Z682  Nylon Mutter M5 (4st.)
86084 Getriebezahnrad 32Z (1M) Z683  Stoppmutter M5 Mit Linksgewinde (Silber/4st.)
86087 Kupplungsgetriebehalter Mit Freilauf (Silber) Z684  Stoppmutter M4 Mit FI. (4st.)
86088 Getriebewelle 6x8x45mm (Schwarz/1st.) Z685  Unterlagscheibe 2.7x6.7x0.5mm (10st.)
86089 Getriebewelle 6x71mm (Schwarz/1st.) Z694  Unterlagscheibe M5x10x0.5mm Silber (10st.)
86030 Lenkungspfosten 6x49mm (Schwarz/2st.) Z700 Madenschraube M3x3mm (6st.)
86091 Kupplungshaltersatz (2-gang / Vormontiert) Z721  Madenschraube M4x4mm (4st.)
86092 Bremshebel/Bremsbolzen Z741  Madenschraube M5x5mm (4st./Schwarz)
86094 Gewindestift M4x2x12mm (Schwarz/6st.) Z792  Inbusschraube M4x8mm (Bst.)
86095 Gewindestift M5x3x18mm (Schwarz/6st.) Z897  Unterlagscheibe 12x18x0.2mm (Bst.)
86097 Getriebezahnrad 18-23Z (1M) Z901  Inbusschluessel 1.5mm
86098 Getriebezahnrad 29Z (1M) Z903  Inbusschluessel 2.5mm
86101 Gestaengesatz Z904  Inbusschluessel 2.0mm
86121 Unterlagscheibe 5x10x3mm (Messing/4st.) Z905  Inbusschluessel 3.0mm
86127 Kegeldiffsatz (Vormontiert) Z960  Spurstangenschluessel
86128 2-Gang Wartungssaiz
\. /
59 SAVAGE 99

=HUD @FACTT MONSTER TRLUCKH



Y -\V/.Uad X ss Piéces Détachées

HUD SIRNT MONSTER TRLUICH \
Ref##  Désignation Ref#  Désignation
3007 GT5 Jante Chromee (83x56mm/2pcs) 86129 Arceau
4464  Pneu GT Compose S (160x86mm/2pcs) 86130 Moyeu De Pression Slipper
6122  Clip Carrosserie (10pcs) 86132 Axe 8x9x44mm (Gauche Autour/Argent/2pcs)
6123  Goupille 8mm (20pcs) 86134 Cardan Renforce 9x123mm (2pcs/Argent)
6154  Collier Nylon Noir 3.5x150mm (10pcs) 86144 Rotule 6,8x8x3mm (4 pcs)
6163  Double Face 20x100mm (5pcs) 86173 Support Aluminium Et Ensemble De Fixation
6743  Ressort Amortisseur 14.5x117x1.2x25mm (Rouge) 86188 Pot Accorde Nervure (Argent/21+)
6811  Joint Torique 6x9.5x2mm (Noir/8pcs) 87031 Reservoir De Carburant (160Cc)
6816  Joint Amortisseur (6pcs) 87040 Accouplement D'Echappement Silicone 12x18x30mm (Violet)
6819  Joint Amortisseur Rouge (5pcs) 87041 Bouchon Caoutchouc Pour Boite A Vitesse
6899  Joint Torique 5x8x1.5mm (6pcs) 87042 Set Ressort 4.9x8x7mm/Rondelle 4.3x10x1.0mm (Orifice Hex) Set
50474 Tube Silicone 2x5x300mm 87044 Filtre A Air (21 Dim)
72130 Plagque Acier Inoxydable Slipper 87049 Joint Sortie Echappement (21Dim)
72131 Rondelle De Pression Slipper 87050 Massellottes Embrayage Teflon Et Ressort (21Dim)
73917 Chassis Principal 2.5mm (Argent/1pcs) 87053 Set Plaquette/Disque De Frein
76914 Couronne Transmission 44 Dents (1M) 87054 Ressort Silencieux (Long/2pcs)
76929 Couronne Transmission 39 Dents (2 Vitesses/1M) 87056 Ensemble Suspension Avant
76942 Couronne 49 Dents (1M) 87058 Tube En Caoutchouc 3x8x10mm (Forme/Noir/8pcs)
85044 Carter Diff 93617 Biellette M5x35 mm (2 pcs)
85045 Boite De Vitesse/Differentiel A980 Cloche Renforcee 15 Dents (1M)
85046 Boite De Vitesse Centrale A993  Cloche Renforcee 18 Dents (1M)
85047 Set Bras De Suspension B021  Roulement 5x10mm (2pcs)
85048 Set Fusees Avant (1Pc) B023  Roulement 6x13mm (2pcs)
85049 Set Corps Amortisseur (2 Amortisseurs) B032 Roulement A Billes 10x16x5mm (2pcs)
85050 Set Composants Amortisseur/Rotule Filetee (2 Amortisseurs) B0O72 Bague Bronze 5x11x4mm (6pcs)
85051 Set Sauve Servo/Support Reservoir De Carburant B085 Roulement A Billes 8x16x5mm (2pcs)
85059 Set Pare Choc/Support Carrosserie Longue Z150 Ensemble Antenne
85060 Set Glissiere/Support Carrosserie/Suspension Z164  Graisse Chargee (#30000/Differentiel)
85061 Set Boite Radio Z170  Huile Silicone 300
85066 Jeu De Bras Superieurs Reglables Z235  Circlips C 20mm (4pcs)
85067 Jeu Biellettes Z240  Clip C 8mm (4pcs)
86030 Pignon Differentiel 43 Dents (1M) Z243  Circlips 3mm (10pcs)
86031 Pignon Differentiel 13 Dents (1M) Z244  Circlips 4mm (10pcs)
86032 Set Pignon Differentiel (Diff) Z245  Circlips 5mm (10pcs)
86055 Axe D'Amortisseur 3x86mm (Argent/2pcs) Z260  Goupille 2.5x12mm (12pcs)
86056 Cardan Arriere 8x84mm (Noir) Z282  Vis M3x14mm (4pcs)
86057 Cardan Arriere 8x78mm (Noir) Z288  Vis 4x20mm (4pcs)
86059 Rotule 6.8x7.3x3mm (Noir/4pcs) Z303  Vis Tete Fraisee M3x42mm (Noir/6pcs)
86060 Support Moteur Z432  Vis Tete Ronde M2.6x10mm
86061 Pipe Echappement (Echappement Arriere) Z463  Vis Tete Fraisee M2x10mm (10pcs)
86062 Support Moteur 4x7x74mm (2pcs) Z488  Tp. Vis M2.6x12mm (6pcs)
86063 Support Suspension 7x7x74mm (2pcs) Z517  Vis Tete Ronde M3x8mm (10pcs)
86064 Axe Diff 14x34mm (Noir/2pcs) Z518  Vis Tete Ronde M3x12mm
86065 Axe 8x9x44mm (Noir/2pcs) 2526  Vis Tete Fraisee M3x8mm (6pcs)
86066 Fusee De Roue Hex 14mm (Argent/4pcs) Z530 Vis Tete Fraisee M3x18mm (6pcs)
86067 Support Inferieur 2.5mm (Violet) Z544  Vis M3x12mm (6pcs)
86068 Support Bras Superieur 4x54x3mm (Violet) Z547  Vis M3x20mm (6pcs)
86069 Platine Moteur 2mm (Violet) Z561  Vis M3x10mm (6pcs)
86070 Support Bras Inferieur 4x54x3mm (Violet/2pcs) Z567  Vis Tole Tete Platem3x10mm (10pcs)
86071 Axe Triangle 4x62mm (Noir/2pcs) Z569 Vis Tole Tete Plate M3x15mm (10pcs)
86072 Axe Filete M4x70mm (Noir/2pcs) Z578  Vis Tole Tete Fraisee M3x12mm (10pcs)
86073 Axe 4x78mm (Argent/2pcs) Z581  \Vis Tole Tete Fraisee M3x18mm (10pcs)
86074 Axe 4x46mm (Argent/2pcs) Z613  Vis Tole Tete Ronde M4x10mm (6pcs)
86076 Ecrou D'Embrayage 1/4-28x8.5mm (Noir/1Pc) Z632  Tp. Vis Tole Tete Ronde M4x10mm (6pcs)
86077 Cone Volant 7x6.5mm (Laiton/2pcs) Z634  Vis Tole Tete Ronde M4x15mm (10pcs)
86078 Volant Z644  \Vis Tole Tete Fraisee M4x15mm (10pcs)
86081 Axe Couronne 6x12x78mm (Noir/1Pc) Z661  Ecrou Nylon M2.6 (Argent/4pcs)
86082 Sortie 6x13x20mm (Noir/2pcs) Z663  Ecrou Nylstop M3 (6pcs)
86083 Sortie 8x19mm (Noir/2pcs) Z682  Ecrou Nylon M5 (4pcs)
86084 Couronne 32 Dents (1M) Z683  Ecrou M5 (Gauche Autour/Argent/4pcs)
86087 Support Couronne Roue Libre (Argent) Z684  Ecrou M4 (4pcs)
86088 Axe Pignon Intermediaire 6x8x45mm (Noir/1Pc) Z685 Rondelle 2.7x6.7x0.5mm (10pcs)
86089 Axe De Transmission 6x71mm (Noir/1Pc) Z694  Rondelle 5x10mm (10pcs)
86090 Axe Pour Direction 6x49mm (Noir/2pcs) Z700  Vis Hallen Sans Tete M3x3mm (6pcs)
86091 Set Support D'Embrayage (2 Vitesses/Assemble) Z721 Vis Hallen Sans Tete Mdx4mm (4pcs)
86092 Set Came De Frein/Piston Z741  Jeu De Vis M5x5mm (4pcs/Noir)
86094 Axe Filete M4x2x12mm (Noir/6pcs) Z792  Vis M4x8mm (Bpcs)
86095 Axe Filete M5x3x18mm (Noir/6pcs) Z897 Rondelle 12x18x0.2mm (6pcs)
86097 Couronne 18-23 Dents (1M) Z901  Cle Allen 1.5mm
86098 Pignon Intermediaire 29 Dents (1M) Z903  Cle Allen 2.5mm (Argent)
86101 Set Tringlerie Z904  Cle Allen 2.0mm
86121 Rondelle 5x10x3mm (Laiton/4pcs) Z905  Cle Allen 3.0mm
86127 Pignon Diff. 43T (Assemble) Z960  Cle Biellette Pas Inverse
86128 Set Maintenance 2 Vitesses
/

60

SAVAGE 39

=D EIFACTT MOMSTER TRUICH



SAVAGE 88 /<—vyzr

HWO EROT MONsSTER TRLIOH \
aE RA RE &4
3007 GTSMR— —IL (DO0—A/2pcs) 86129 O—JL/%—
4464  GTHA¥ SIVITIYE (160x86mm/20cs) 86130 2Uw/{—ISwFNT
6122 MFroEvh 86132 PO BxOxddmm ((E23I/2)IN—/2pcs)
6123 MF+ K (20 BA0D) 86134 AE—FTa—FT1—FyIMR—2 9%123mm (2pcs/VIL/V—)
6154 FrOVRFSYTF TSw2 (10BA) 86144 mM—IL 68x8x3mm (4pcs)
6163 WAHEET —F 20x100mm (S5EA V) 86173 PISVRIOUE, VI5-RAT-Evhk
6743 3w DT T 1451 17x1 2mmx25 I )L (L F/4pcs) B6188 UJFEFa—YREVYIS— (VLIN=)
6811 QUM T 6x95%x2mm (TS5w D) 87031 MESvo (160cc)
6816 230U T s10 87040 WIS5—-I3—01UF 12x18x80mm (/=TI
6819 ¥U3>0OUvT P3RED 87041 SIN—Frwd/FPiRuIAE
6899 0O'J% 5x8x1.5mm (Bpes) 87042 T T49x8xTmm/Dvy+—43x10x10mmEw
50474 \J3wFa-—7 300mm 87044 TP —7— 35x35mm
72130 ZFUULARR o )T=TL— F(NITRO RUSH) 87049 THVI-Z AT (21/2pcs)
72131 22U w/$—/%w FINITRO RUSH) 87050 S20VOSwFVaA—/ATIDTEY -
73917 AqV¥v—2 25mm 87053 JJL—FF+2A0/TL—FEYE
76914 FSUVAZTwII3UFPL4T (M 87054 IFJ-2p VTHR—ILE 2T UT32x75x0.7mm x56 (2pes)
76929 FSVAZTwyI3VFERISTEY R (1M 87056 RR—wiawItwhk 104-162mm (dpcs)
76939 /{—FP49T(IM) 87058 3S/f—Fa—7 3x8x10mm (8pes)
85044 FOU-ABw 93617 S—/Vw JILMEx35mm (2pcs)
85045 FPrMuOIZ/INLIAY FEY - A990 HEAVY DUTYZ S wFAIL1STHM)
85046 LUI—-FPMuIR A993 HEAWVY DUTYZ S wFAJLABTIIM)
85047 UANRIavP-AZwk B021 M—=JLNP 2T 5x10mm
85048 PuISA 2wk B023 R=ILA P T6x13
85049 vawliRF+sEwlk (2pes) B032 M—ILAR P T 10x16x5mm  (2pes)
85050 awiNn—-w/OwkFIvEEwyhk B072 A9 )Ex11x4
85051 U—miEz—/\—/BEIIoOmLS—tzy B085 M=ILNP 2T 8x 16 x 5mm (2pcs)
85059 /u)t—€y R/ OVIRFs IOV EEY Z150 PUTFFHIA Ty -
85060 ZFwRIL—F/MRFs9IOYE/Va3vI80—Ly 2164 AE—=Dz+ FIUR (VI H/FRTIA)
85061 AHOMwI2Ewhk Z170 DAL L #300
85066 PIwRITIPuIi—P=Ltzvlk 2235 CUZHISTW—20
85067 Pw/i—F0wkEEwk 2240 Co'J w7 8mm (4pcs)
86030 AXJLER 43T (1M 2243 EUVIES
86031 ANILFVA3T (M 2244 EUVTIE4
86032 ~ANILFPEYEH Z245 EUYYES
86055 3awOVU+vT bk 3x86mm (2pes) Z260 A= FEY 25x12mm (12pes)
B60S6 FwIm—> BxB4mm (TS5w D) 2282 RFw T2 32— M3x14mm
86057 FwdM—8x78mm (Z3wD) 2288 AFwTA01)a— 4x20mm (4pcs)
86059 mM—IL68x73x3mm (FS5w/4pcs) Z303 F v ITRI M3x42mm (TS5 w2 /6pes)
86060 ITVIUVIVE Z432 1N > BERY M2.6x10mm
B6061 EXVIHR—ILF 2463 YSRI M2x 10mm  (10pcs)
86062 31 HZ4xTx74mm (2pes) Z488 TPIS Y23 M26x12mm (Bpcs)
86063 I vIUVNIYRIL—RATxTx7T4mm (2pcs Z517 N Y ERY M3x8mm
86064 FTI7¥¥2F 14x34mm (TS5 v /2pcs) Z518 INA 2 ERT M3x12mm
86065 7O 8x9x44mm (TS w2/2pcs) 2526 TSRI M3x8mm
86066 7"E&/N\NT 14mm (LN /4pes) 2530 TSR M3x18mm
86067 /YLOAwROPIL—F25mm (I=TIL) 2544 F 9w TRI M3x12mm
B6068 FPuN\—T—ATL—2R 4x54x3mm (=T IL/2pcs) 2547 F 9w TRY M3x20mm (75w 22/6pcs)
86069 TyIVIL—F2mm (UI=TIL) Z561 IS2I8yEVTZD M3x10mm
86070 OPFP—ATL—2 4x54x3mm (/$=TIL/2pcs) Z567 TR/ ERIM3x10mm
86071 2352V VvI I 4x62mm (75w 2pcs) Z569 TR/ 2 ERIM3x15mm
86072 28w EY% Tk M4AXTOmm (T35 w9/2pcs) 2578 TPYSRIM3x12mm
86073 vk 4x78mm (ILIN—/2pcs) 2581 TPYSZIMIx18mm
86074 ¥k 4x46mm (VILIV /2pes) Z613 I8 2 ERT M4x10Omm (Bpes)
86076 /{rDOw k7w 1/4-28x85mm (5w 2/1pc) Z632 TPINA 2 FRI M4x10mm (Bpes)
86077 L wkF7x65mm (21Y—1Z/2pcs) 2634 I Y ES v EV TR IMAx1Smm
86078 2S5 R1 =)L 34mm (21512 2644 B35 wEVTRIMEx15mm
86081 FPY+2IE6x12x78mm (TS w/1pc) 2661 F0OVFw b+ M26 (dpes)
86082 AwII31YF6x13x20mm (FS5wD/2pcs) 2663 F0OvFy M3 (Bocs)
86083 AvITIY3I<Y F8x19mm (IS5 wI/2pcs) 2682 o509 0v0Fy M5 (R TS5 v D /4pcs)
86084 FS7+vw 32T (UM 2683 2503 0w9Fy FMS (ER3/DIIN—/4pcs)
86087 IS wFFVHRILS -z (VI 2684 I2SvuFc0vFy EM4
86088 7P ELYPIF6Ex8x45mm (TS5v0/1pc) 2685 Dwp— 2Tx67x05mm (10pcs)
86089 RKSAT7y% Ik EXxTimm (TZ3wo/1pc) 2694 D w % —MSx10x0.5mm
86090 %72k 6x49mm/AFTPUVTOS VIR (TS5 v /2pcs) Z700 T ERIMBx3mm
86091 JOSwFRILY—Ew b (22— F/HiEd) Z721 T ERIMAx4mm
86092 TJL—FALAERZARVEY R Z741 1 ERIMEXSmmM (4pcs)
86094 20— TF MAx2x12mm (Bpcs) 2792 F 9w ITRY M4x8mm (Bpcs)
86095 ROUa—%T MSx3x18mm (Bpes) 2897 Jwv—12x18x02mm (Bpcs)
86097 FS+J7Fv18-23T (1M Z901 "Bl YF1.5mm
86098 P+ RILF% 29T (1M Z903 nELYF25mm
86101 Uwir—I0wEREtwhk 2904 AL YF20mm
86121 D wI+v— Bx10x3mm (4pcs) Z905 NEL>YF 30mm
86127 FVFow 43T BHIIEH) Z960 BNy DILL>F
86128 2ZAF—FAVFTIUREw
A
[irmading 61 SAVAGE 99
—HUD EETTT MONSTER TRLUICKH



FPFp—h

17

Tableau des rapports de transmission

16

Ubersetzungstabelle

13 «

C-'utch bell and Spur Goar combination does not fit.
fon aus ke und Zahnrad passt nicht.

Gear Chart
—

#A993

18T

18Z
18 dents

#A990
15T

15Z

15 dents

#76939 |SAVACE S
49T

SAVACE SS

492 l;-a cfoeheod‘snmmyaqe et la couronne ne sont pas compatibles.
49 dents COMHESDETRERTEZF A,
5 2 #76942 Clutch bell and Spnr Gear comm'naﬂan does not fit.
52T aus Ki und passt nicht.
527 La cloche d'emb ne sont pas
52 dents r...d)ﬁﬁ?jnbt"ﬂztﬁmfééﬂfun
.21 Size Engines
Off-road g On-road
Im Geléinde < Auf der Strale
Tout terrain Sur route
220-F F0—F
|
]
Nitro S - 25 ) Off-road .25 Size Engines ey
Star Im Geldinde Auf der Strafte
Tout terrain Sur route
#20-F AvO-k
| ] | ]

. . aa . o n ~
Option Parts ningteile Piéces d'option AT 3]
86134/ 86151/ 86152 86140 73919/ 73818 4852 87032
Heavy Duty Dog Bone Heat Sink .Engme Mount (m'?s;} Super/ Graphite TVP Chassrs Set Dirt Bonz Tire S Compound Reverse Module (Savage)
cmz—duly Knochen Motorhalter Mit Kue Super/ Kohlefaser TVP Chassisatz Dirt Bonz Reifen Weiche Mischung Huactwarﬁmda!fiuvaw}
Support Moteur Ventile Haut rm?ss} Jeu Chassis Super/ anm‘h VP Pneus Terre Bonz Gomme 5§ Module De Marche Arriere (Savage)
S i \E—h¥yoTLBLIOL L (0155 0768/ 5 T 74 FTWP L —2 H— e XE A St F Yi—AFrRy s Aty b
J VAN AN /N v
4 ™ 4 ™ ™ ' ™ 4 ™
@) # - @
111 ,y”yog Ooa °
“‘-""________..""--.-—:’ o ° (o)
72438 85066 871'50 AT12 82550
High Performance Air Cleaner Adjustable Upper Arm Set Dual Disk Brake Set (Stainless Steal) Threaded Alum. Shock Set HPI Carrylng Bag xi/ssvage sizeBiack)
High Performance Luftfilter Einstellbarer Oberer Querlenkersatz Dual Set Stahf) 1pf HP1 HLS:
Filtre a Air Haute Performance Jeu De Bras Superieurs Reglables Jeu de freins a double disque (inox) Jeu Amortiss. Alu. Filetes Sac .Da'ﬁ-nrrspon HPI xLTaitte
NI —NUATPI—F— FERASINTF osl—F—Ltrw b FaTLT1AY TLb—Ftru b (AFLLA) TLEALTuFeasity b BRIl S0 218w & aUg=se 1 X/7594)
“ AN J N S~ - [ y
# Qty Description #  Anzahl Bezeichnung # Qté Description BE AN 22
3005 2 GT5Whesl While}B&(sﬁmm} 305 2 3T 5 Felgen Wess (B3x56mm) 3005 2  GT 5 Jante Blanche (83x56mm) 3005 2 @ik = (RTA k)
3008 2 GT5Wheel Black (B3x56mm) 3006 2 GT 5 Felgen Schwarz (B3x56mm) 3006 2  GT 5 .Jante Noire (83x56mm) 3006 2 alEhA— (FDud)
3008 2 GT5Wheel Graz (B3x56mm 3008 2 GT 5 Felgen Grau {B3x56mm) 3008 2 GT 5 Jante Grise (B3x56mm) 3008 2 alEhd—p (HL—)
4667 2 Inner Foam x255mm (Firm) 4867 2 Reifeneiniage 30xB0x255mm (Hart) 4667 2 Mousse Interieure 30xB0x255mm (Farme 4867 2 o wob—fd A0S - F
6744 4 Shock Spring 14.4x118x1.2mm 23.5 coils(Green) 6744 4 Dasmplerfeder 14.4x118x1.2mm 23.5 Wdg.(Gruen) 6744 4  Ressort D'amorl. 14.4x118x1.2mm 23.5sp(Vert) 6744 4 e ws2 704 14 4006, Den2d 58 (FY—2)
6745 4 Shock Spring 14.4x117x1.3mm 26 colls (Blue) 6745 4 Daempferfeder 14.4x117x1.3mm 26 Wdg.(Blau) 6745 4  Ressort D'amorl 14.4x117x1.3mm 26sp (Bleu) 6745 4 aoo2 708 100700 e (Fi—)
67468 4 Shock Spring 14.4x117x1.4mm 26 colls (Purple) 6746 4 Daempferfeder 14.4x117x1.4mm 26 Wdg.(Lila) 6746 4  Ressort D'amort 14.4x117x1.4mm 26sp (Violet) 6746 4 ZsoszTyssd 2l deu2id (=L}
73070 1 Asrm Brace Set (Woven Graphite/Upper x2/Lower x4) 73070 1 [ )} 73070 1 Plague De Renfort Triangle (Graphite) TI0T0 1 F—LdL—Atsk (F3TFAH
73815 1 Main Chassis 2.5mm (Blue) 73915 1 Chassls 2.5mm (Blau) 73915 1 Chassis Principal 2.5mm (Bleu) 73915 1 #4>ir—5 25m (T
73916 1 Main Chassis 2.5mm (Gold) 73816 1 Chassls 2.5mm (Gold) 73916 1 Chassis Principal 2.5mm (Or) T3016 1 A vir—o 20m (d—0F)
73818 1 Main Chassis 2.5mm (Purple) 73918 1 Chassis 2.5mm (Lila) 73918 1 Chassis Principal 2.5mm (Violet) 73018 1 Ao iw—i 28m (i—TR)
73928 1 Main Chassis 2.5mm/Roli Bar Set (Blue) 73928 1 Chassis 2.5mm/Ueberrcllbuegelsatz (Blau) 73928 1 Chassis Prncipal 2.5mm/Barre Antiroulis (Bleu) 73928 1 A4 vir—2im/o—nei—fv b (F0—)
73929 1 Main Chassis 2.5mm/Roll Bar Set (Gold) 73929 1 Chassis 2.5mm/Uebermollbuegelsatz (Gold) 73920 1 Chassis Principal 2.5mm/Barme Antiroulis (Or) 73029 1 Advir—tlimiO—lei—fy b (F—0F)
73930 1 Main Chassis 2.5mm/Roli Bar Set (Purple) 73930 1 Chassis 2.5mm/Ueberrollbuegelsatz (Lila) 73930 1 Chassis Principal 2.5mm/Bame Antiroulis (Violet) 73930 1 A4 vor—o2 SmiD—iei—t o b i—TR)
76942 1 Spur Gear 52 Tocth (1m) 76942 1 Hauptzahnrad 52Z (1m) TE942 1 Couronne 52 Denis (1m) 6942 1 zA—FeRT0M
80844 2 MIP CVDs (Drive Axle/Black) 80844 2 MIP warz) B0B44 2  Cardans MIP(Essieu Moteur/Noir) BOB44 2 WiFOW Fu b (WTE. EERETIN
BOB4T 2 MIP CVDs {Csrlhew Drive/Black/1set) BOB4T 2 MIP Kardans [Mlltelar!hshl"..ichwalz] B0B47 2  Cardans MIP (Transmission centrale/Nair) BOBAT 2 WPOW Fur (enE—FIATTIes1mv b
80851 2 MIP CVD Bones (Drive Axle/Black 80851 2 MIP Kardan Knochen (Antriebsachse/Schwarz) 80851 2 Arbre Cardan Homoc. MIP(Ess. Mot./Nair) 80851 2 wiFow £ (Nl EERA/ T
0853 1 MIP CVD Bone (Center Front/Black) 80853 1 MIP Kardan Knochen (Mittelantrieb vome/Schwarz) 80853 1 Arbre de cardan MIP (Centre avant) 0B53 1 WP OW M= (228=T0% R/ TSed)
80854 1 MIP CVD Bone (Canter Rear/Black) BOBS4 1 MIP Kardan Knochen (Mittelantrieb hinten/Schwarz) 80854 1 Arbre de cardan MIP (Centre arriégra) BOB54 1 WP 0w A= (HLE—U P TT )
80B56 2 MIP CVD Axle (Drive Axla/Black/1pc) 56 2 MIP Kardan Achse (Anklabsa:hsaf&‘.chwarz] BOBSE 2 Axa Gardan Homoe. MIP{Ess. Mol./Moir) BOB56 2 WP o0 FHAL (N EERATS4
80B60 1 MIP CVD Center Drive Hub (Front or Rear/Black) BO860 1 MIP CVD M [vomi 80860 1 itrale candan MIF (Avant ou aoir) BOBBO 1 wip 0w #2s— PS4 TN (NREA TS0 5)
80861 1 MIP CVD Axle (Center Rear/Black) BOBE1 1 MIP Kardan Achsae {Mmc!an.rmb 'mlnnn’Scl'marz] 80861 1 Axs Carﬁan Homec. MIP (Centre arriégre/Noir) BOBE1 1  wpow FHRL (BLE—UF/FTus)
80863 1 MIP CVD Rebuild Kit BOBE3 1 MIP Kardan Wartungs Set BOB63 1  Kit Remise A Neuf Cardan Homoe. MIP B0BE3 1 WP oW UERFEuE
80868 2 HPI Savage Dogbone 9x123mm (MIP/Black) B0BEs 2 HPI Savage Knochen 8x123mm (MIP/Schwarz) 80868 2  Cardan MIP 9x123mm (Nalr) 2 W $R—S i ni23m WP TS e
86136 1 Aluminum Drive Gear 18-23T (1m) BE136 1 Aluminium Getriebezahnrad 18-23 Zaehne {1m) B6136 1 Pignon D'enfralnement Aluminium 18-23 Dents (1m) B6136 1 raz BS54 F%v (8-237 (W0
86141 1 Exhaust Header (0.5. 21RG({p}x Engine/Savage) B6141 1 Auspuffkruemmer (05 21RG(P)-X Motoren/Savage) 86141 1 Pipe D'echappement-Moteur (0S5 21RG(pkx iSavage) 86141 1 sxv =g F (05 2000 0F)-1/% =)
86142 1 Aluminum Hex Wheel Hub (14mmiClamp typaPurple)  B6142 1 Alu Sechskant-Mitnghmer {14mm/Zum Klemman-'Llla‘,l B6142 1 Hexagonaux Moyeu Alu. (14mmiType Pince/Viclet) BE142 1  razsmod (Mmis3=T% o Fi—F0)
B6153 1 Roll Bar (Blue) 153 1 Ueberralibuegel (Blau) 153 1 Barmre Antiroulis (Bleu) 86153 1 o—pat— ()
B6154 ' Roll Bar (Gold) BE154 1 Ueberrollbuegel (Gold) B6154 1 Barre Antiroufis {Or) B6154 1 p—pit= (F=0F)
86155 1 Roll Bar (Purple) B6155 1 Ueberrolibusgel (Lila) BE1SS 1 Bame Antiroulis (Viclet) 86155 1 o—put— (=R
86156 4 Heavy Duty Suspension Shaft 4x62mm BE156 4 Heavy-Duty Achsstifie 4xE2mm 86156 4  Bras De Suspension Renforces 4x82mm BE156 4 Av—Fa-FoowRLrT b ki
87031 1 Fuel Tank (160cc) B7031 1 Kraftstofftank (160ccm) B7031 1 Reservoir De Carburant (160cc) B7031 1 mmaws (160
93585 2 Tumbuckle M&x70mm (Titanium/Purple) 93585 2 Titan Spurstangen Mdx70mm (Lila) 83585 2  Biellette M4x70mm (Titana/Violet) 93585 2 msuy—iuiwsa M (AR
A988 1 Heavy Duty Clutch Bell 13 Tooth (1m A988 1 Heavy-Duty Kupplungsglocke 132 (1m A988 1  Cloche Renforcee 13 Dents (1m ABBE T HEAVY DUTYS 5w FARIITON
ASB8 1 Heavy Duty Clutch Bell 14 Tooth (1m Agsg 1 Heavy-Duty Kupplungsglocke 142 (1m A989 1 Cloche Renforcee 14 Dents (1m ASBES 1 EAY OUTYS S o F AT
A91 1 Heavy Duty Clutch Bell 16 Tooth (1m A9t 1 Heavy-Duty Kupplungsglocke 162 (1m A991 1 Cloche Renforces 16 Dents (1m A991 1 FEAVY DUTYS 5w FALIET (I
A992 1 Heavy Duty Clutch Bell 17 Tooth (1m) Ag9z 1 Heavy-Duty Kupplungsglocke 172 {1m) Ag92 1 Cloche Renforose 17 Dents (1m) AG92 1 VY DUTTS S e FARATION
B045 1 Steering Upgrade Set (Gx10x3mm Ball Bearing) BO45 1 Steuerungs Upgrade Set (6x10x3mm Kugellager) B045 1 Jeu Dir. Amel {Bx10xc3mm Roul LBlle)] BOM45 1 AZFFULHFoFHL—Fo b foiom SAr e

62 VAGE 99

=HUWD GEFACTT MOMSTER TRLUICH




63




hni:racing

Ferbky Frefrets lrterretiverel

www.hpiracing.com

HPI Racing USA

70 Icon Street

Foaothill Ranch, CA 92610 USA
(949) 753-1099

www.hpiracing.co.jp

HPI Japan

3-22-20 Takaoka-Kita, Hamamatsu
Shizuoka, Japan

053-439-0833

www. hpi-europe.com

HPI Europe

Units 1-3 Queens Drive, Swadlincote,
Derbyshire, DE11 OEG, England

(44) 01283 229400





